
MAVERA BÜLTEN,
Mavera Eğitim ve Sağlık Vakfı’nın hediyesidir.

Yayımlanan yazıların sorumluluğu yazarlarına aittir.
Yayına hazırlık Mavera Eğitim ve Sağlık Vakfı Basın 

Yayın ve Tanıtım Komisyonu tarafından  
gerçekleştirilmiştir.

Üç ayda bir yayımlanır.

Kültürel katmanda bütün insanlığın bir hedef haline gel-
diği bu çağda sivil toplum kuruluşlarının şimdi ve gelecek 
nesillere mütevazı bir söz söyleme çabasında olmaları ge-
rektiğine inanıyoruz. Geçmişte iyiliğin, karşılıksız vermenin, 
ihsanın ve ikramın dünyaya en nadide örneklerini sunan va-
kıflarımız, bu misyonunu kaybetmedikleri ölçüde “gerçeklik 
ötesi” olarak adlandırılan bu çağda da insanlığın kurtuluşu-
na sebep olacak reçeteleri sunmaya, inanıyoruz ki, devam 
edecektir.

Bu amaç ve hedefle gerçekleştirdiğimiz faaliyetlerimiz her 
Bahar döneminde olduğu gibi yoğun bir şekilde devam edi-
yor. Her yıl Mavera Ödülleri adı altında gerçekleşen deneme 
yarışması bu yıl Malcolm X anısına düzenlenecek. “Dünya 
Yeniden Kurgulanırken: Sözümüz Var!” başlığıyla ilan edilen 
yarışmada son başvuru tarihi 10 Mayıs. Detayları öğrenmek 
için www.maveraodulleri.com adresini ziyaret edebilirsiniz.

Gerek yaz tatili ve ara tatillerde gerekse eğitim döneminin 
faal olarak başladığı dönemlerde çalışmalarını sürdüren 
Mavera ve Karavan Akademi birimlerimiz her yaşa hitap 
edecek eğitimleri bünyesinde barındırmakla birlikte dönem-
sel olarak öğrencilerine uygun ders içerikleri üretmeyi de 
başarıyor. 

Her ay 2000’in üzerinde kayıt almayı başaran akademi bi-
rimlerimiz ayrıca bu derslerden bazılarını genele açık olacak 
şekilde Youtube kanalımız üzerinden yayınlıyor.

Aileyi merkeze alan yayınlarıyla içerik üretimine başlayan 
Genç Yuva TV ise içerikleriyle her Salı saat 11.00’de sizlerle 
oluyor.

Ramazan ayı itibariyle içinde bulunduğumuz mübarek aya 
özgün içerikleriyle yayın hayatına devam eden Mavera TV 
ise haftada en az 20 içerik üreterek dijital hafızamıza kat-
kıda bulunuyor.

Tüm yapılan faaliyet ve samimi gayretlerin Rabbimiz katın-
da hayra tebdil edilmesini ve 15. sayımız olan bültenimizin 
hayırlara vesile olmasını temenni ederiz.
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Kurumsal Haberler

Tisva Ziyareti
TİSVA Mütevelli Başkanı ve 22.Dönem Diyarbakır 
MV. Prof. Dr. Aziz Akgül vakfımızı ziyaret ettiler.Ku-
rumsal istişarelerde bulunmak üzere Mütevelli He-
yeti Başkanımız Mehmet Koca ile bir araya gelerek 
icra ettiğimiz çalışmalar hakkında bilgi aldılar. 

19 Mart Cumartesi günü düzenlediğimiz Olağan Mütevelli Heyeti toplantımız Mavera Eğitim ve Sağlık

Vakfı Merkezinde gerçekleşti. 2021 yılı faaliyetleri değerlendirilirken önümüzdeki aylarda yapılması planla-
nan çalışmalar Mütevelli heyetimize sunuldu. Mavera Akademi, Karavan Akademi ve Mavera TV özelinde 
tüm faaliyetlerden bahsedilen toplantıda, mütevelli üyelerimizin fikir ve görüşlerine başvuruldu. Yönetim 
Kurulu

Başkanı Mustafa Kara ve Mütevelli Heyeti Başkanı Mehmet Koca’nın açılış konuşmalarıyla başlayan toplantı-
da mütevelli heyeti üyelerimiz organizasyonlarımız hakkında görüşlerini ifade ettiler.

Mütevelli Heyeti Toplantısı
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Mavera Eğitim ve Sağlık Vakfı ile Endülüs Okuma 
Projesinin yöneticileri, projenin Üsküdar bölgesin-
de yürürlüğe geçmesi konusunda anlaşma sağladı. 
Vakfımızın hamisi olan Üsküdar’daki proje toplam 6 
okulda faaliyet gösterecek. 

Endülüs Okuma Projesi Hakkında
Endülüs Okuma Projesi 2016-2017 eğitim öğretim 
yılında Van’da 20 öğrenciyle uygulanmaya başlayan 
bir projedir. 6 yıl önce 1 okulda uygulanırken şu anda 
20 ilde 120 okulda uygulanıyor. Bir okuma alışkan-
lığından ziyade bir okuma kültürü, erdem ve ahlak 

2013 yılında kurulan Mavera Eğitim ve Sağlık Vakfı; 
insanlığa örnek olacak ahlaklı, ilim ve tevazu sahibi; 
sağlıklı ve erdemli nesiller yetiştirme gayesiyle yola 
çıkmıştır. Bu amaç doğrultusunda ulusal ve ulusla-
rarası birçok faaliyet icra eden vakfımız; ülkemizin 
geleceğinde söz sahibi olacak, muhtelif alanlarda ni-
telikli çalışma yapacağına inandığı gençleri imkanları 
nispetinde desteklemektedir.

Bu yıl beşincisi düzenlenecek olan Mavera Ödülleri; 
2018 yılında “Kudüs”, 2019 yılında Aliya İzzetbego-
viç Anısına: “Küresel Barış ve Adalet”, 2020 yılında 
Nurettin Topçu Anısına: “Fıtratın Çağrısı: İnsan, 

Endülüs Kitap Okuma Projesi ile 
Faaliyetlerimize Başladık

3. Tefekkür 
Danışmanlık Ekibi 
Vakfımızı Ziyaret Etti

inşası oluşturmayı hedefleyen bir projedir. Öğrenci-
lere kitap okumayı sevdirirken psikolojik teknikler 
kullanılıyor. 2021-2022 eğitim öğretim yılında Tür-
kiye genelinde Endülüs Okuma Projesine katılan 
12.534 Öğrenci toplamda 100572 kitap okumuştur.
Mavera Eğitim ve Sağlık Vakfı işbirliğiyle Endülüs 
Okuma Projesi Üsküdar bölgesinde dördü lise, ikisi 
ortaokul olmak üzere 6 okulda faaliyete geçecektir. 6 
okula ilk etapta toplamda 1000 adet kitap alınacak ve 
zamanla bu okulların kütüphanelerinin geliştirilme-
sine devam edilecektir.

Aslına Dön!”, 2021 yılında ise Akif Emre Anısına; 
“İyilik” ‘Ben’de Başlar!” konuları özelinde gerçekleş-
tirildi.

Her yıl farklı bir konu özelinde icra ettiğimiz ve gele-
neksel hale getirdiğimiz “Mavera Ödülleri” yarışma-
sının gayelerinden birkaçı da gençlerimizin sürekli 
muhatap olacağı mühim konularda farkındalıklarını 
arttırmak, bu nevi ehemmiyet arz eden konuların 
gençlerimizin gündeminde yer edinmesini sağlamak, 
geleceğimiz olan gençlerin ürettiği fikirleri, düşün-
celeri, tespit ettiği sorunları ve çözümleri ortak bir 
havuzda toplayıp çağı yakalamak; gençliğin bakış 

Tefekkür Danışmanlık adına vakfımızı ziyarete gelen 

Dr. Selahattin Semiz, Dr. Uğur Gençoğlu, Dr. Sedat 
Erol ve Av. Hüseyin Yürük, Mütevelli Heyeti Başka-
nımız Sn. Mehmet Koca ile çeşitli istişarelerde bu-
lundular.

“Dünya Yeniden Kurgulanırken: Sözümüz Var!” 
Konulu Deneme Yarışması 

Mavera Ödülleri
2022
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açılarını daha iyi anlayıp kuşak çatışmasını önleyecek 
köprüler oluşturmaktır.

Bu amaçlar doğrultusunda; düzenlediğimiz 
Mavera Ödülleri 2022 yılı Malcolm X Anısına: 
“Dünya Yeniden Kurgulanırken; Sözümüz var!” 
konulu deneme yarışması ile bu yılda tüm insanlı-
ğı ilgilendiren bir konuyu gündeme taşıdık.

Dünya Yeniden Kurgulanırken: Sözümüz var!

Modernist zihinlerde kurgulanan dünyalarla şekillen-
diriyorlar hayatımızı. Önce bir fragman misali bilim 
kurgu filmleri sonra akademik yazıların alt metinle-
ri… Evrenimize, dünyamıza, hayatımıza zarar veren 
her ne varsa sadece dünyayı kurgulayanlar biliyor ve 
geçmişi manipüle edenler geleceği de yazmak istiyor.  

İnsan fıtratına parmak sallayan her şeye vuruluyor 
faydalı damgası, gayri tabii ne varsa sunuluyor su-
nileştirilen insanlığın sofrasına; sanal alem, sanal 
dünya, sanal gözlük, sanal medya, yapay zekâ, yapay 
yumurta, yapay et…
 
Her geçen gün bir gelişmişlikle uyanıyoruz, ardı ar-
kası kesilmiyor ilerlemenin, çoğalırken insan nüfusu 
aynı süratle kaybediliyor insanlık, genetiği değişti-
rilmiş tatsız, kokusuz, faydasız ama bir o kadar da 
alımlı ve ustaca ambalajlanan ürünler sergileniyor 

rengarenk manav tezgahlarında. Gelişen teknolojiy-
le ölümler artık “little boy”, gücü elinde bulunduran 
ahlaksızların elleri yazıyor ahlak kitabını ve eşitliği 
ikame ediyorlar kendi adaletleriyle… mesela artık 
daha çok üretiliyor gıda, ancak milyonlarca Afrikalı 
açlık sınırında, fark edilmiyor onların insanlığı, çün-
kü onlar insan değil, Afrikalı… 

Çoğaldı estetikten yoksun binalarda metrekareye 
düşen daire sayısı, yükseldi gökdelenler, mezar taşı 
misali şehrin dört bir tarafında, başı göğe yükseldik-
çe emaneti yüklenemeyen dağlara inat tüm kibriyle 
insan, ilahlık iddiasında. 

Haydi gelin sözümüzü yükseltip haykıralım “gözün 
sınırlarını aşan mikropların bile aciz bıraktığı ilahcık-
lara; “sözümüz var!”   

Çünkü biliyoruz ki biz; bir söz diriltir ölü kalpleri, 
bir söz yeşertir kuru çiçekleri, bir söz parlatır soluk 
güneşi, o söz ki umudu sulayan bir saki… 

Sözün kıymeti özü kadardır. Özü kuvvetli olmayan 
sözü, sahibi kıymetli yapmaz.

Ve şairin dediği gibi; “Sesini değil, sözünü yükselt-
meli insan. Çünkü gök gürültüleri değil, yağmurlar-
dır yaprakları yaşatan.”
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Özel Yayınlar

28 Şubat 1997 yılında demokrasi tarihine kara 
bir leke olarak geçen postmodern darbenin şa-
hitleri Fatma Gülşen Koçak’ın moderatörlüğünü 
yaptığı programda Mavera TV’ye konuk oldu. 
Prof. Dr. Ahmet Ağırakça, Gülşen Özer ve Emine 
İlyas’ın katıldığı programda önemli noktalara 
temas edildi.

Prof. Dr. Ahmet Ağırakça: Öncelikle inancımızı bir 
dava olarak benimsememiz lazım. Bu bir davadır. Bu 
davaya sahip çıkmalı ve bir dava insanı olduğumuzu 
hayatın her zerresini damarlarımıza, hücrelerimize 
yerleştirirsek, bir dava peşinde olduğumuzu ifade 
edersek bir şeyler başarırız. Biraz dik durmasını bi-
lelim. Dik durduğumuz gibi elimizi bizim ensemize 
ulaştıramayacaksınız, kesinlikle bize dokunamaya-
caksınız, dediğimiz zaman bu davaya sahip çıkmış 
oluruz. 28 Şubat’ı bilmeyen bir nesil var. Bu nesile 
ulaşmamız lazım. Biz bunu yıllarca anlatacağız. 28 
Şubat’ı unutmayacağız, unutturmayacağız.

Gülşen Özer: “2002 veya 2003’tü. Yasakçıların çok 
güçlü olduğu bir dönemdi. Bir gün televizyonda Nur 
Serter’in açıklamalarını gördüm. Biz kızlarla sadece 
sohbet ettik, çay içtik diyordu. Benim gördüğüm tab-
loda ise kızlar o odadan çıkıyor ağlıyor, perişan ol-
muş haldeler. Psikolojileri bozulmuş durumda. Teh-
dit ediliyorlar ya başını açacaksın ya da okula gele-
mezsin. Başın açık çok güzelsin deniyor kızlara. Nur 
Serter’in o açıklamasını dinleyince kendimi tarihe 
karşı sorumlu hissettim ve kitabı yazmaya başladım. 

O günlerde ümitli değildik. Gelecekte bizim çocuk-
larımız ne olduğunu bilsin belki bunun üzerine film 
yaparlar, roman yazarlar diye düşündüm. Ellerinde 
bir veri olması için İkna Odalarını yazdım.
Yıllar sonra okuluma gittiğimde kantinde her telden 
genç vardı. Başörtülüler, sakallılar çok rahattı. Her-
kes olması gereken gibi bir problem alanı olmadan 
yaşıyordu. Bu atmosferin içinde doğan çocuklara bi-
zim yaşadıklarımız inanılmaz geliyor.”

Emine İlyas: “Evlendim, çocuklarımı büyüttüm. 
Kendimi geliştirmeye çalıştım ama resmi bir ola-
nağınız olmadıktan sonra çok zorlandık. Büyük bir 
travma. O süreçleri hiç hatırlamak bile istemiyorum. 
Bunun bir imtihan olduğunu düşünüyordum Türkiye 
genelinde ‘kızlar okusun’ diye bir sürü çalışmalar ya-
panlar, teşvik etmek için bir sürü projeler üretenler, 
bizleri okullarımızdan uzaklaştırdılar ve bence büyük 
bir potansiyel kaybı oldu.”

13 yıl sonra okula geri döndük, 17 yıl sonra me-
zun olduk. Bizler sosyal medyada bir araya geldik 
ve 2017’de derneği Konya merkezli olarak kurduk. 
Derneğimize 42 ilden 250 başvuru oldu. O dönemde 
üniversitede öğrenci olmuş, başörtüsü nedeniyle ba-
zı cezalar alıp, eğitimine ara vermiş, sonrasında aftan 
yararlanıp mezun olmuş kadınlar bir araya geldik.”

28 Şubat Özel Yayını
Rusya ve Ukrayna arasındaki krizin kökleri hayli 
derin. Günümüzdeki meselenin özünde, Kiev’in ba-
ğımsızlığının Moskova tarafından tam olarak kabul 
edilmemesi yatıyor. “Ukrayna ile Rusya arasında ya-
şanan gerilim sürüyor. Sınırda yaşanan bu gerilim 
sıcak bir çatışmaya evrilir mi? ABD ve müttefikleri 
olası bir işgal durumunda ne gibi yaptırımlar uygu-
layabilir? Olası bir savaş durumunda Karadeniz’de 
dengeler nasıl değişir, Türkiye nasıl bir pozisyon alır? 
“ gibi sorulara cevap verilen programda siyasi, tarihi 
ve politik gerçekler stratejist Ali Coşar ve Doç. Dr. 
Bekir Günay tarafından masaya yatırıldı.

Rusya-Ukrayna, savaşın eşiğine nasıl geldi?

Rusya ve Ukrayna’nın iki bölgesi arasındaki etki-
leşimler, 17. yüzyıldan itibaren resmi bir temelde 
gelişti, ancak Rusların da ilk başkenti olan Kiev Ki-
nezliği’nin özerkliğini tasfiye ettiğinde ilişkiler sona 
erdi. 1917 Komünist Ekim Devrimi’nden kısa bir sü-
re sonra, iki devlet yeniden etkileşime girdi. Rusya 
Federasyonu ile Ukrayna arasındaki modern ikili iliş-
ki, resmi olarak I. Dünya Savaşı sonrasında 1920’de, 
Ukrayna’nın Rus ve Polonya Kızıl Ordusu tarafından 
işgali ile iki ülke arasında ilişkiler değişti. Sovyet 
Rus kuvvetleri Ukrayna’yı ele geçirdi ve iki devlet 
arasındaki ilişkiler, 1922’de kurulan Sovyetler Birli-
ği’nde uluslararası ilişkilerden iç ilişkilere dönüştü. 
1990’larda hem Sovyet Rusya’nın, hem de Sovyet 
Ukrayna’sının resmi olarak kurucu cumhuriyetleri 
olduğu bu iki devletin arsında, Sovyetler Birliği’nin 

dağılmasının hemen ardından ikili ilişkiler yeniden 
canlandı. İki ülke arasındaki ilişkiler, 2014 Ukrayna 
Turuncu devriminden bu yana (2010-2014 arasında 
Rus Yanlısı Devlet Başkanı Yanukoviç’in 2014’te gö-
revden uzaklaştırılmasından itibaren) ciddi şekilde 
parçalandı. Yanukoviç  iktidardan uzaklaştırılana ka-
dar çeşitli ticaret anlaşmalarıyla iki devlet ekonomik 
iş birliği mevcuttu. Sonrasında, Ukrayna’nın doğu-
sunda, Rus ordusu tarafından desteklenen Rusya 
yanlısı isyancılar ile, Ukrayna Silahlı Kuvvetleri ara-
sındaki askeri çatışmalar Nisan 2014’te başladı. Ar-
dından 2014’de Rusya’nın Kırım’ı Ukrayna’dan ilhak 
etmesi ve Rusya’nın, 2020’nin başlarında Ukrayna 
güney – doğusundaki Donbas[1] bölgesinde yaşanan 
bir savaşta, Donbas ayrılıkçı savaşçılarına verdiği 
destek nedeniyle, 13.000’den fazla insanın ölmesine 
ve Rusya’ya Batı yaptırımları getirilmesine sebep ol-
du. 17 Mart 2014’te Kırım bağımsızlığını ilan etti. 

18 Mart 2014’te Moskova’da Kırım ve Sivastopol’u 
Rusya’ya katma antlaşması imzalandı ve ertesi gün 
Ukrayna’nın tüm Silahlı Kuvvetleri Kırım’dan çekil-
di.  O tarihten beri Ukrayna’nın Rusya’daki en yük-
sek diplomatik temsilciliği, geçici maslahatgüzarı 
oldu.  Eylül 2014’ten beri Donbas ayrılıkçı güçleri 
ile Ukrayna arasında imzalanan çok sayıda ateş-kes 
anlaşmasına rağmen, çok kere bu anlaşmalar her iki 
tarafça ihlal edildi.  Son 1 yıldır, Ukrayna güney do-
ğusu ve kuzey sınırlarında, Rus Ordusu, dozu gide-
rek artan bir baskı oluşturan yığınaklanmaya devam 
ediyor. Kuvvet gösterileri ve tatbikatlar yapıyor.

Rusya-Ukrayna Özel Yayını
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Ukrayna’nın Sumi bölgesinin yöneticisi Dimitro 
Zhivitski, Pazar günü Ohtırka kentine düzenle-
nen bombardıman sonucu 70 civarında Ukrayna 
askerinin hayatını kaybettiğini açıkladı. ‘Kağıt-
ların gücü bitti, insanlar ölüyor’ diyen Zelenski, 
AP’ye seslendi ve ‘Artık siz Ukrayna’yı seçmeli-
siniz’ dedi. İsviçre’nin Cenevre kentinde düzen-
lenen Silahsızlanma Konferansı’nda önceden 
kaydedilmiş bir video mesajıyla katıldı. Lavrov 
ise protesto edildi.  Fatma Gülşen Koçak’ın mo-
deratörlüğünde gerçekleşen programda alanında 
uzman konuklar durum değerlendirmesi yaptılar.

Dr. Fatih Fuat Tuncer: Kültürel ve tarihi bağlar baş-
ta olmak üzere ekonomik ve siyasi ilişkiler geliştiril-
diğini ve bölgede Türk yatırımlarının bulunduğunu 
dile getiren Fatih Fuat Tuncer’e göre Balkanlar’ın ye-
niden karışması, Türkiye’nin 30 yıldır inşa etmekte 
olduğu dış politikayı derinden sarsabilir. Rusya-Uk-
rayna krizinin Balkanlar’a sıçramasının Türkiye’ye 
büyük zarar verebileceği uyarısı yapan Tuncer, Krem-
lin’le diyalog kanallarının kapatılmaması gerektiğini 
savundu. “Türkiye, Makedonya’nın üyeliğinde, gü-
venli hale getirilmesinde Yunanistan’a karşı önemli 
rol oynadı, arabuluculuk yaptı” diyen Doç. Dr. Fatih 
Fuat Tuncer, şunları ifade etti: “Oradan çıkabilecek 
bir çatışma, Türkiye’nin kazanımlarını kaybettirebi-
lir. Rusya ve Ukrayna konusunda itidalli bir politika 
izlemek zorunda olduğunu düşünüyorum. Bu kriz 
uzarsa ve Rusya yalnızlaştırılırsa krizin Balkanlar’a 

sıçrayacağını ve Türkiye’nin olumsuz şekilde etkile-
neceğini düşünüyorum. Türkiye’nin Ukrayna’daki 
savaşın sona erdirilmesi için daha aktif politika ge-
liştirmesi şart. Rusya ile var olan diyalog kanallarının 
açık tutulması gerektiğine inanıyorum.”

Dr. Alihan Limoncuoğlu: “Mültecilerin büyük kıs-
mı eğer Rusya’nın istediği tarzda bir yönetim kuru-
lursa Ukrayna’ya dönmek istemeyecektir. Avrupa’da 
gördükleri demokratik ortamı bırakmak istemeye-
ceklerdir. Oradaki ekonomik olanaklar da daha iyi ol-
duğu için Ukrayna’ya dönmemeleri olası. Ancak dış 
görünüş olarak benzer olsalar da kültür olarak farklı 
yaşadıkları için birçok anlaşmazlık yaşayacaklardır. 
Bu durumda Ukraynalılar ırkçı tepkilerle karşılaşa-
bilirler. Aynı zamanda bu kadar büyük göç dalgaları 
ülkelerin ekonomisine ekstra zarar vermektedir. Av-
rupa Birliği ülkeleri mülteci paylaşımını iyi yapmazsa 
ciddi anlamda bir ekonomik krizle karşılaşacaklar-
dır.”

Doç. Dr. Ömer Kul: 3. Dünya Savaşı yaşanıyor. Şu 
anda olmasa da bunun ileride kendisini daha da his-
settireceğini ve yalnız bu savaşın Avrupa coğrafyasın-
da olacağını düşünmüyorum. Bu savaşta Çin kesin 
olarak olacak. Onunda müttefiki Rusya. Ukrayna 
krizi özelinde ise, Rusya’nın Çin’le birlikte hareket 
edemeyecek noktaya getirtilmesi için bir çaba ortaya 
konmaktadır. Putin ise şimdilik bu plana aldanmış 
gibi gözüküyor.

Rusya - Ukrayna Savaşında Son Durum 
Bölge ülkelerinin uzmanları, Kazakistan’da 
yaşanan gelişmeleri Mavera TV’de değerlendiri-
yor. LPG fiyatlarına zam yapılmasının ardından 
başlayan protestoların ülke genelinde çatışmalara 
dönüşmesi ve sonrasında yaşananlara ilişkin 
uzmanlardan bazıları, haklı taleplerle başlayan 
protestolarda daha sonra yıkıcı güçler ortaya 
çıktığını savundu.

Kazakistan’da hükümetin sıvılaştırılmış petrol gazı 
(LPG) fiyatlarına zam yapmasının ardından ülke ge-
nelinde birçok şehir ve kasabada halk sokaklara dö-
küldü. Bu kapsamda, ülkenin en büyük şehri Alma-
tı, başkent Nursultan, Aktau, Aktöbe, Atırau, Oral, 
Kökşetav, Karagandı, Şımkent, Janaözen ve Bey-
neu’da binlerce kişi tarafından yürüyüş düzenledi.
5 Ocak’ta yayımlanan Cumhurbaşkanlığı Kararna-
mesi’nde ise Cumhurbaşkanı Cömert Tokayev, Baş-
bakan Askar Mamin başkanlığındaki hükümetin 
istifasını kabul ederek, Başbakan Yardımcısı Alihan 
Smailov’u geçici Başbakan olarak göreve atadı.
“Sokağa dökülenler özellikle Nazarbayev’in heykel-
lerini yıkıyor”

Kazakistan’daki gelişmeleri değerlendiren Kafkas-
ya Stratejik Araştırmalar Merkezi (KAFKASSAM) 
Başkanı Prof. Dr. Hasan Oktay, söz konusu sokak 
hareketlerini gerçekleştirenlerin; muhalefetin çağ-
rısıyla mı sokağa döküldüğü yoksa kendi arzusuyla 
mı bu eylemi gerçekleştirdiği konusunda çeşitli fikir-
lerin olduğunu aktararak, “Gözüken o ki şu an halk 

kontrol edilemeyecek şekilde yağma-talan ve özel-
likle Kazakistan’ın kurucu devlet başkanı Nursultan 
Nazarbayev’in heykellerini yıkmak üzere eylemleri 
gerçekleştiriyorlar. Bu eylem neticesinde de Nazar-
bayev Moskova’ya kaçmak zorunda kaldı. Cumhur-
başkanı Tokayev, hükumetin istifasını kabul etti ve 
yeni hükumet kurulma aşamasında olmasına rağmen 
yine sokak hareketleri devam ediyor” dedi.

Kazakistan’da rejimi tehlikeye sokacak şekilde mey-
dana gelen sokak hareketlerinin; dışarıdan bir etki 
veya müdahalenin söz konusu olup olmadığı soru-
sunu akıllara getirdiğini ifade eden Oktay, “Evet. Ka-
zakistan eski Sovyet coğrafyasında önemli bir devlet. 
1991’de bağımsızlığını kazandıktan sonra özellikle 
Nazarbayev’in uygulamaları ile nüfus dengesini sağ-
ladı. Çünkü bağımsızlık gerçekleştiğinde nüfus yüz-
de 50 Rus, yüzde 50 Türk’tü. Daha sonraki süreçte 
Türk nüfusu yüzdesi 70’e kadar çıktı. Kiril alfabesin-
den Latin alfabesine geçiş oldu. Ekonomik kaynakla-
rını dengeli bir şekilde çıkararak Kazakistan’ı zengin-
leştirdi. Fakat eski Sovyet dönemde kalan devletlerde 
halk ile yöneticiler arasında ciddi anlamda gelir dağı-
lımı açısından bir dengesizlik oluştu. Bu gelir barışı 
sağlanamadığı için Kırgızistan’da, Kazakistan’da za-
man zaman da eski Sovyet devletlerinde bu ve buna 
benzer gösteriler söz konusu oldu” ifadelerine yer 
verdi.

Doç. Dr. Cengiz Buyar: Kazakistan ve tarihsel süreç 
içerisindeki öneminden bahseden Doç. Dr. Cengiz 

Kazakistan Özel Yayını
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Buyar “Kazakistan’ın önemi ileride daha da artacak-
tır” dedi.

Kazakistan, Türkistan’ın en geniş topraklarına sahip 
Türk cumhuriyetlerinden biridir. Sovyetler Birliği’nin 
dağılmasının ardından yeni bir tarihi süreç başlamış 
ve 16 Aralık 1991 tarihinde Kazakistan Cumhuriye-
ti kurulmuştur. Böylece Kazak tarihinde de yeni bir 
dönem başlamıştır. Kazakistan bu yeni dönemde 
hızlı bir gelişme kaydetmiş ve dünyada gerek siyasî 
gerek ekonomik ve diğer alanlarda adından söz et-
tirir hale gelmiştir. Kazakistan coğrafyası tarihin en 
eski zamanlarından beri Türklerin atayurt coğraf-
yasının en önemli bölgelerinden birini teşkil eder. 
Büyük vatan coğrafyası üzerinde eski Türk tarihinin 

en büyük devletleri olan İskitler, Hunlar, Göktürkler 
hüküm sürmüşlerdir. Bu  devletlerin tarihi aynı za-
manda Kazak tarihinin de bir dönemini teşkil eder. 
Kazakistan yine Asya kıtasında doğudan batıya, batı-
dan da doğuya olan hareketliliğin geçiş alanlarından 
olup İpek Yolu’nun da önemli güzergâhları bugünkü 
Kazakistan coğrafyasında yer almakta idi. Günümüz 
Kazakistan sınırları içerisindeki bu güzergâhlar bu-
gün de önemini devam ettirmektedir. Bu bağlamda 
modern İpek Yolu’nun da en uzun güzergâhı yine Ka-
zakistan’dan geçmektedir. Bugün doğudan gelip Ha-
zar’ın kuzeyi ve batısına doğru uzanan ticaret yolları, 
bunun yanında yeraltı enerji kaynakları bakımından 
Kazakistan büyük bir jeopolitik öneme sahiptir. Ka-
zakistan’ın bu önemi ileri de çok daha artacaktır.

Filistin’de yaşanan gelişmeler, Türkiye-İsrail 
ilişkileri ve daha pek çok konu Mavera TV’de 
değerlendirildi.

Muin Naim: “İsrail artık çöküştedir. Sürecin uzun 
süreceğini de sanmıyorum. 2030’da İsrail diye bir 
rejim olmayacak İnşaallah. İsrail içeriden çürümeye 
başladı, kurucu nesil öldü. Kudüs’ün Kılıcı Operas-
yonu’nun en önemli sonuçlarından biri 1948 Böl-
gesi’ndeki direnişin artması oldu. Bu bölgedeki Fi-
listinliler ‘Artık biz de direnişe katılabiliriz’ dediler. 
Bu ciddi bir tehdit İsrail için. Filistin direnişi teknik 
olarak kendisini çok iyi geliştirdi. Stratejik olarak 
önemli hamlelerde bulunuldu. Bir diğer husus olarak 
da Filistinliler, İsrail’in rahatça dünyayı kandırması-
na izin vermiyor. Özellikle medya nezdinde önemli 
bir mücadele verildi. Facebook, Twitter, Instagram, 
YouTube hesaplarımızı kapattı. Çünkü İsrail’in yalan 
makinesini durdurabildik.”

Musa Biçkioğlu: İsrail Cumhurbaşkanının Tür-
kiye’yi ziyareti ile meşruiyet kazanacağı gibi bir 

düşünceye katılmıyorum. Siyasetin attığı adımlar bir 
çizgiden sonra halk ve/veya sivil toplumun kabulü-
nü gerekli kılmaz. Durum böyle olsaydı son on yılda 
Türkiye İsrail bağlamında gerçekleşenler itibariyle İs-
rail (dünya çapında) meşruiyetini yitirmiş olmalıydı. 
Devletlerarası ilişkiler beklenmedik zamanda çok iyi 
veya çok da kötü olabilir. Konjonktür ve devletin hat-
ta birlikte hareket ettiğiniz mesela dinsel birliğimi-
zin olduğu İslam ülkelerinin durumu ve birlikteliği 
konusu önemlidir ve dikkate değerdir. Devletlerara-
sı ilişkiler bağlamında İsrail ile uzun soluklu iyi bir 
ilişkinin sürdürülebileceği kanaatine sahip değilim. 
Çünkü görünür bir durum var ki, zulmün bu kada-
rını tolere etmek çok zor olmakla birlikte bu zulme 
yönelik vicdanların ne kabulü ne de tahammülü ne-
redeyse imkansızdır. Meşruiyet konusu, dünyanın 
mevcut denklemi içerisinde sadece bizim sözümüz 
ile bitecek bir durum olmamakla birlikte maalesef 
İslam ülkelerinin de yanımızda olmadığı gerçeği dik-
katlerden kaçmamalıdır.

Filistin 
Özel 
Yayını



Ü
Ç

 A
Y

L
IK

 F
A

A
L

İY
E

T
 B

Ü
L
T

E
N

İ

Ü
Ç

 A
Y

L
IK

 F
A

A
L

İY
E

T
 B

Ü
L
T

E
N

İ

E
Ğ

İT
İM

 V
E

 S
A

Ğ
L

IK
 V

A
K

F
I

M
A

V
E

R
A

E
Ğ

İT
İM

 V
E

 S
A

Ğ
L

IK
 V

A
K

F
I

M
A

V
E

R
A

14 15E b e v e y n  v e  Ç o c u k  D i y a l o g l a r ı E b e v e y n  v e  Ç o c u k  D i y a l o g l a r ı 

Ebeveyn ve Çocuk Diyalogları 

Eşler arasında cinsel yaşamı, bu alandaki problemleri,cinsel yaşam ile alakalı ne 
zaman bir uzmana başvurulması gerektiğini konu ettiğimiz yayınımızda ailede 
cinselliği aktaran Esra Saraç Ay, cinsel konular ile alakalı problemlerin kamufle 

edilebildiğini, buradaki sorunların başka durumlara atfedilebildiğini belirtti. 
Cinsel yaşamla alakalı mitlerin varlığından bahseden Ay, çiftlerin cinsel istek-
lerinin birbirleri ile açık bir şekilde konuşabilmesinin aile hayatında önemli 
olduğunu aktardı. 

Esra Saraç Ay
Psikolog

Ailede Cinsellik

25.03.2022

25.03.2022

Yeme psikolojisi nedir, duygusal açlık, fiziksel açlık nedir, duygusal açlık sırasın-
da nelere dikkat etmek gerekir gibi konuları ele aldığımız yayınımızda Psikolog 
Zeynep Erkan, pandemi ile birlikte duygusal açlık konusunun daha çok 

gündemimize girdiğini ve bir duygu ile yeme davranışını gerçekleştirmenin 
duygusal yiyicilik olduğunu aktardı. Zeynep Erkan

Psikolog

Yeme Psikolojisi

25.03.2022

Anne-babaların dünün güneşi ile bugünün çamaşırını kurutmaya çalıştığını ifa-
de eden Prof. Dr. Ahmet Akın, nereye gidiyor bu gençlik yahut bu gençlerle 
ne yapacağız demeden ebeveynlerin gençleri anlamak hususunda neler 

yapabileceği üzerine durdu. İçinde bulunduğumuz çağın ahir zaman özellik-
lerini içerdiğini aktaran Akın, bu çağın sorunlarının farkına varmanın önemi 
üzerinde durdu. 

Prof. Dr. Ahmet AKIN
xxx

Ah! Anne Babalar Bize Ne yaptınız?

11 .04.2022

Sınav kaygısını ele aldığımız yayınımızda Klinik Psikolog Zeynep Gürnaz, sınav 
kaygısı nedir, sınav kaygısını arttıran- etkileyen faktörler nelerdir, sınav kaygısı 
ile alakalı ebeveynler neler yapabilir, çocukların ciddi bir sınav kaygısı yaşadığını 

nasıl anlayabiliriz gibi konuları ele aldı. Kaygının gerginlik, titreme, terleme gibi fizik-
sel belirtiler gösterdiğini aktardı. Gürnaz, sınav kaygısının hazırlık yapılan bir 
sınav için performans ve başarı kaygısından dolayı ortaya çıkan bir kaygı türü 
olduğunu ifade etti. 

Zeynep Gürnaz
Klinik Psikolog 

Sınav Kaygısı

25.03.2022

Ödül, ceza, disiplin gibi kavramları ele aldığımız yayınımızda Klinik Psikolog Sü-
meyra Akçakıl,istenilen davranışın arttırmaya yönelik yapılan girişimlerin ödül, 
davranışı söndürmeye yönelik yapılan çalışmaların ceza olarak düşünülebile-

ceğini ifade etti. Ödül ve cezanın, çocuk yetiştirmede ve eğitim alanında yaygın kul-
lanılabildiğini aktaran Akçakıl, ödülün özelliklerini ve ödüllendirmenin aşırı 
kullanımında ortaya çıkabilecek sorunları aktardı. 

Sümeyra Akçakıl
Uzman Klinik Psikolog 

Ödül Yok - Ceza Yok! Bu Nasıl Disiplin!

11 .04.2022

Zor kişilikleri konuştuğumuz yayınımızda Klinik Psikolog Havvagül Dikici, kişilik olu-
şumunu, zor kişilerin özelliklerini ve bu kişilerle iletişimde dikkat edilecek hususları 
ele aldı. İnsanın dünyaya gelirken kendi ile ilgili hiçbir fikri olmadığını, kendini tanımak 
için bir aynaya ihtiyaç duyduğunu, ebeveynlerin bu ayna görevini yerine getir-
diğini ifade etti. Havvagül Dikici

Klinik Psikolog 

Zor kişilerle yaşamak

25.03.2022

Kurban tuzağından kurtulmak isimli eserin doğrultusunda kurban psikolojisini ele al-
dığımız yayınımızda Klinik Psikolog Betül Nesibe Özkars, kurban, kurtarıcı ve zorba 
kimliklerini ele aldı. Kurban, kurtarıcı, zorba üçgenini aktaran Özkars, bu rollerden 
birinin hayatımızda var olduğunu fark ediyor isek, bu üçgende zaman zaman 
yer değiştirebileceğimizi aktardı. Betül Nesibe Özkars

Klinik Psikolog 

Kurban Tuzağından Kurtulmak

25.03.2022

Çocuklarda sağlıklı beslenme konusunun ele alındığı yayınımızda Diyetisyen 
Zehra Oflaz, okul öncesi dönemde beslenme, ilkokul ve adölesan döneminde 
beslenmenin önemi, 1-18 yaş dönemlerindeki çocukların beslenmesinin nasıl 

olması gerektiği, beslenme sorunları ile nasıl baş edilebileceği gibi konuları ele 
aldı. Beslenme davranışları ve beslenme davranışlarında görülebilen sorunları 
ele alan Oflaz, beslenmenin anne karnında başladığını ve çocukluk döneminde 
şekillendiğini ifade etti. 

Zehra Oflaz
Diyetisyen 

Çocuklarda Sağlıklı Beslenme

Boşanma, boşanmaların altında yatan sebepler ve boşanma durumlarının altında 
yatan nedenleri ele aldığımız yayınımızda Aile Danışmanı Zuhal Tanrıverdi sü-
recin en başında evliliğin hangi nedenlerle yapıldığının önemli olduğunun altını 

çizdi. Sevgi, saygı ve hedef birliğinin evlilikteki önemini vurgulayan Tanrıverdi, 
hangi amaçlarla evlenilmeyeceğine de değindi.Zuhal Tanrıverdi

Aile Danışmanı 

Boşanan Çiftlerin Ortak Özellikleri

25.03.2022

Otizm tedavi sürecinde kendi tecrübelerinden yola çıkarak çeşitli alternatif yön-
temleri ele alan İlknur Koç Aytaç, otizmde okul öncesi dönemde yapılacak ça-
lışmaların sonraki yıllardaki süreçleri olumlu etkileyeceğini ifade etti. Tedavi 

sürecinde çeşitli psikiyatrik ilaçların kullanıldığını aktaran Aytaç, kendi süre-
cinde doğal bazı vitamin ve besin takviyelerininde uzman kontrolü altında kul-
landığını ve fayda sağladığı alanları ele aldı. 

İlknur Koç Aytaç
xxx

Otizm Eğitiminde yol Haritası

11 .04 2022
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Doç. Dr. Bengü Türkoğlu ile “Mutlu Ve Başarılı Çocuklar Yetiştirmek” konulu program-
da Türkoğlu: “Çocukların anne ve babasından koşulsuz bir sevgiye ihtiyaç duyduğunun 
altını çizen Bengü Türkoğlu şunları dile getirdi; “Çocuklarımız en çok sevgiye ihtiyaç 
duyarlar. Yani çocuğumuzun anne, baba ve etrafındakiler tarafından koşulsuz bir şekil-
de sevilmesi son derece önemli. Yani ne olursa olsun, ne yaparsa yapsın çocuklarımıza 
her koşulda ‘seni seviyorum’ dememiz çok önemli çok kıymetli. Ergenlik çağındaki 
çocuklar üzerinde yapılan bir araştırmada ergenlik dönemlerinde akranlarıyla, anne ve 
babaları veya akrabalarıyla daha sıkı bağlar kuran çocukların sosyal iletişimden 
kaynaklı mutluluklarının da o derece arttığı ortaya çıkmış. Tüm aile bireylerinin 
bir arada olduğu özellikle akşam yemekleri çok önemli.” dedi.

Maaile’de Prof. Dr. Ali Eryılmaz ile “Ailede Mutluluğu Arttırma Stratejileri” üzerine ko-
nuştuk. Eryılmaz: “İnsanların dünyasında bu denli öneme sahip olan mutluluğa ilişkin 
bilimsel bilgilerin ortaya konmasına gereksinim vardır. Çünkü günlük yaşam içerisinde 
insanların hem olumsuz düşüncelerden ve duygulardan kurtulmaları hem de kendile-
rini geliştirmeleri için mutlu olmaları gerekir. Bu bağlamda insanların, mutlu 
olmaya ilişkin bilgileri sürekli kendilerine hatırlatan ve istedikleri zaman ulaşa-
bilecekleri bir kaynağa ihtiyaçları vardır. 

Diyetisyen Esra Akdağ, ile Aile Beslenmesinde Gıda Kombinasyonları üzerine konuş-
tuk. Akdağ: “Fonksiyonel gıdalar bireylerin sağlıklı olmasında önemli rol oynamakta 
ve hastalık riskini azaltmaktadır. Gastronomi ülke ya da bölge mutfaklarını, bir ülkenin 
ya da bölgenin yiyeceklerini, yeme-içme alışkanlıklarını, yemek kültürlerini ve yemek 
hazırlama tekniklerini ifade eder. Son yıllarda artan çeşitli hastalıklar nedeniyle 
gıdaların besleyici özelliklerinin yanında insan sağlığına olan olumlu katkıları 
üzerinde de duruluyor. 

Maile programına konuk olan Prof. Dr. Serdal Seven “Çocuğun gelişim sürecinin sağ-
lıklı bir şekilde tamamlanabilmesi için ebeveynlerin, çocuklarıyla açık ve etkili iletişim 
kurabilmesi gerekir çünkü doğru iletişim, sağlıklı ilişkinin anahtarıdır.” dedi. Pozitif 
ebeveyn-çocuk ilişkisinin çocuğun öğrenme süreci için önemli bir kaynak teşkil ettiğini 
söyleyen Seven, “Çocuklar, birçok şeyi olduğu gibi iletişim kurmayı da ebeveynlerini 
gözlemleyerek öğrenirler. Doğru iletişim kuran ebeveynlerin çocukları, doğru 
iletişim kurmayı öğrenebilirler ve bu yetenek, onlara hayat boyu avantaj sağlar. 
Aynı zamanda çocuklar, kendileriyle ilgili fikir edinirken ebeveynlerin kendile-
rine karşı yaklaşımını temel alır.” diye konuştu. 

Medyanın Aile Dinamikleri Üzerine Etkisi’ ni Maile’de Prof. Dr. Nihal Pembecioğlu 
ile konuştuk. Pembecioğlu şöyle konuştu: “Çocuklarımızla ve eşimizle ilişkimiz, nasıl 
oturmamız ya da konuşmamız gerektiği, neleri sevip nelerden hoşlanmamamız gerek-
tiğine kadar ailemizi şekillendiren bilgiler medya tarafından veriliyor ve aileyi de içine 
alarak toplumu şekillendiriyor. Bu dönüşümü çok kesin ifadelerle iyi ya da kötü olarak 
tanımlamamız mümkün değil. Ancak olumsuz olan yanların ağır bastığına dair 
toplumsal bir algı mevcut, bu algı araştırmalarla da destekleniyor. Ama burada 
toplumun tercihlerinin de medyayı şekillendirdiğini unutmamak gerekiyor.”

Doç. Dr. 
Bengü Türkoğlu

Prof. Dr. 
Ali Eryılmaz

Esra Akdağ

Prof. Dr. 
Serdal Seven

Prof. Dr. 
Nihal Pembecioğlu

Akademisyen

Akademisyen

Diyetisyen

Akademisyen

Akademisyen

Mutlu ve Başarılı Çocuklar Yetiştirmek

Ailede Mutluluğu Arttırma Stratejileri

Aile Beslenmesinde Gıda Kombinasyonları

Çocuklarla İletişimde Ebeveyn Duyarlığı

Medyanın Aile Dinamikleri Üzerine Etkisi
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xxx

xxx
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Hayat Memat Meseleleri

İlk yazısı Medeniyet Mektebi adlı e-dergide yayınlanan”Bir Sokrates Oyunu” adlı ilk 
öyküsü. daha sonra Hece, Hece Öykü, Karabatak, İtibar, Post Öykü, Türk Dili gibi 
dergilerde öykü ve yazılarını yayımlayan Hasibe Çerko’nun misafir olduğu 

programda ilk öykü kitabı Us Lekesi, Diana’nın Kanlı Kavakları, Leyla, Kristal 
Kentler ve son kitabı Gün Batımına Öyküler’e kadar süren edebi yolculuğu ele 
alındı.

Hasibe Çerko
Yazar

Hikâyenin Kısası

28.02.2022

7.03.2022

İbn Battuta ve Evliya Çelebi’nin çırağı. Hiyel ilmi pirleri El-Cezeri ve Takiyüddin ‘den 
el , Ahi Evran ve Somuncu Baba’dan gönül almış Kastamonu’da yaşayan Teknik Öğ-
retmen matbu ve online dergilerde yazılar kaleme alan Savaş Cihad Meriç’i 

konuk ettiğimiz programda modern hayatın şehirlere verdiği form ve insanın 
bütün yönleriyle değişime uğradığı süreçler ele alındı. Savaş Cihad Meriç

Yazar

Başka Bir Hayat Mümkün

14.02.2022

Şiirleri, 1991 yılından beri Kardelen ve Düşçınarı dergilerinde yayınlanan hâlâ Bir 
Nokta dergisinde şiirleri yayınlanan ve Aydos dergisinin editörlüğünü yürüten Şa-
ir-Yazar Sıddık Ertaş’ın katıldığı programda kendisinin edebiyatla ilk temasları, 

dergiler vesilesiyle gelişen dostluklar, toplumdaki değişimlerin şiir ve edebiyata yan-
sımaları ele alındı. Her dönemin bir ruhu ve bunun edebiyatta bir karşılığı ol-
duğuna dikkat çeken Sıddık Ertaş, kalıcı olmanın içtenlik ve emekle üretmekle 
mümkün olduğuna vurgu yaptı. 

Sıddık Ertaş
Şair-Yazar

Şiirin Kırık Odası Kırk Aynası 

21.02.2022

Türk Edebiyatının son 40 yılına şahit olmuş şiir ve deneme alanlarında ürünler vermiş 
birçok gazete ve derginin mutfağında bulunmuş olan Şair-Yazar Şakir Kurtulmuş ile Ba-
laban Tekkesi’nde yaptığımız söyleşide kendisinin edebiyatla ilk temasları, yazı hayatı 
ve edebiyat vesilesiyle oluşan dostluklardan konuştuk. Mavera dergisinde ya-
pılan çalışmalar ve özellikle Cahit Zarifoğlu’nun şahsi ve edebi hususiyetlerini 
ele aldık. 

Şakir Kurtulmuş
Şair-Yazar

Derdimiz Edebiyat

31.01.2022

Programımızda konuk ettiğimiz Yasemin Dutoğlu, İnsan ve Toplum, Kentleşme, 
Modernleşme, Sosyoloji kategorilerinde eserler yazmıştır. İlk ve tek telif eseri Ak 
Zambaklar Şehri Tokat bir şehrengiz ve hatıra örneği olarak son derece başarılı bir 

çalışmadır. Yasemin Dutoğlu’nun kitapları; Ötüken Neşriyat aracılığıyla kitapseverlerle 
buluşmuştur. Yasemin Dutoğlu ayrıca yurt içi ve yurt dışı gezilerinden kalan 
izlenimleri çeşitli dergi ve internet sitelerinde yayınlamış hem bir gezgin hem 
de bir mimar gözüyle şehirlerin kimliklerini, toplumların kültürlerini yakından 
izleme ve yazılarına yansıtma imkanı bulmuştur. 

Yasemin Dutoğlu
Mimar-Yazar

Gezerek Yaşamak

Edebiyat ortamında hikâye ve romanlarıyla adını duyuran Yavuz Ahmet Koç’un 
konuk olduğu programda ilk ürünlerinden itibaren edebiyatla ilişkisinin nasıl ge-
liştiği, yayınladığı Şehzade Mustafa (2014), Otuz Altıncı Yemin (2015) ve Azrail 

Menekşesi (2016) isimli romanlarının içerikleri tartışıldı. İlhamını Kudüs’ten 
alan İbrahim’i Beklerken (2018)’den hareketle insanlığın etrafına çevrilen be-
ton duvarların kalemle nasıl yıkılacağına dair görüşlerini paylaştı. 

Yavuz Ahmet
Yazar

Gerçek İle Kurmaca Arasında Edebiyat

7.02.2022

Akademisyen Dr. Samettin Başol’un katıldığı programda Türk-İslam tarihinde 
devlet ve nizam düşüncesi ele alındı. Başol, başlangıçta kut inancına dayanan 
yönetim sisteminin İslamiyet’le birlikte adalet temelli bir yönetim anlayışına 

evrildiğini. Daire-i adalet döngüsü içinde hükümdarın meşruiyetinin mümkün 
olabildiğini, güçlü bir ordu, güçlü bir ekonomi ve mutlu bir reayaya dayanan 
sistemin sağlıklı yürüyebilmesi için gereken ilkelerden söz etti.

Dr. Samettin Başol
Akademisyen

Mülk Nizam Adalet

14.03.2022

İslam siyaset düşüncesi üzerine yazdığı makalelerle tanınan Doç Dr. Şenol Korkut’un 
katıldığı programda siyaset kavramına ilişkin dünden bugüne filozoflar tarafından 
dile getirilen görüşlerden, aile ve toplum düzeninden devlet yönetimine İslam siya-

set düşüncesinin ortaya koyduğu perspektifi özetleyen Korkut, Farabi, Gazali, 
İbn-i Bacce, İbn-i Haldun gibi filozofların erdemli şehir ve adalet temelli devlet 
yönetimine yaklaşımlarına değindi. 

Doç. Dr. Şenol Korkut
Akademisyen-Yazar

Felasifenin Siyaset Nazariyesi

28.03.2022

Türk edebiyatının son otuz yılına şiir ve denemeleriyle katkı sunan Şair Yazar Hüseyin 
Akın’ın katıldığı programda hayata edebiyatın penceresinden bakabilmenin yolları ko-
nuşuldu. Hüseyin Akın ilk eğitim yıllarından itibaren edebiyatla kurduğu ilişkide hem 
iyi bir okur olmanın hem de iyi yazar olabilmenin yollarını aradığını ifade etti. Hayatın 
okunaklı satırları arasında okur-yazar olarak dolaşabilmenin yetenek kadar ça-
lışmayı gerekli kıldığına değinen Hüseyin Akın yazarın kalemini diri kılabilme-
si için yaşayan edebiyatı yakından takip etmesinin önemine dikkat çekti. 

Hüseyin Akın
Şair-Yazar

Okunaklı Hayat

xxx

Fatih Sultan Mehmet Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Öğretim Üyesi 
Şaban Sağlık’ın katıldığı programda edebiyat vesilesi ile gelişen dostluklardan ba-
hisler açıldı. Kendisinin edebiyatla kurduğu ilişkide öne çıkan isim ve eserlerden 

bahseden sağlık gazete ve dergilerin edebiyatın hayat bulduğu zeminler oldu-
ğunu söyledi. Tanzimattan günümüze edebiyatın canlı ve diri olarak bu mec-
ralarda yaşadığını bundan uzak kalmanın edebiyatı donuklaştıracağını söyledi.

Prof. Dr. Şaban Sağlık
Akademisyen- Yazar

Edebiyat ve Dostluk

xxx
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‘insan üç beş damla kan, ırmak üç beş damla su’ deyişiyle bu yola çıktık. Kendimizi tanımadan nasıl başkası-
na söz söyleyecek, hallerimizi nasıl konu edinecektik. ‘kendini bilen rabbini bilir; rabbini bilen kendini bilir’ 
düsturuyla bilmeye talip olduk.
İnsan çok yönlü bir yaratılışa sahip. Takva da ilham edilmiş fücur da... İnsan, adeta bir bahçedeki bitkiler gibi 
elvan elvan... Güllerin içinde diken; dikenlerin içinde güller...
Bir yanımız öfke sinir; bir yanımız sevgi şefkat...
Nerde, nasıl, kime karşı? İnsanın özelliklerini keşfetmesi ve yerinde kullanması bir bilinç işi... Bilmeden, hoy-
ratça kullanırsa duygularını insan gün gelir iflas eder. Müflis tacir gibi ellerini hüsranla ovuştururken içindeki 
yangını hangi su söndürür.
Onun için tahterevallinin iki yanında bulunan özelliklerimizi neye göre hareketlendireceğiz? Bu konuları mü-
zakere ederek hallerimizi yönetmeliyiz.
Güvenmeliyiz, güvenilmeliyiz. Güvenin oluştuğu toplumlarda huzur ve sükûnet olur. İnsanlar birbirine gü-
venle yaslanır, bilir ki sırtını yasladığı insan da sırtını güvendiği, teslim olduğu Allaha yaslamış, o sebeple yarı 
yolda bırakmaz arkadaşını, işini ve aşını... 
Allah’a teslim olmayan, O’na güvenmeyen kişi kalıcı güven oluşturabilir mi? Çıkar çatışmaları yaşadığında 
insanı yarı yolda bırakmaz mı? 
Menfaatini düşünen insan, işlerinde iki alemin menfaatlerini gözeterek kalıcı adımlar atar. Çıkar ilişkilerinin 
safiyeti bozduğu bu dünyada Mavera TV’deki ‘İnsanın Halleri” programımızda bazı hallerini konuştuk bu ay.
Güven toplumu olmalıyız. Mümin olmanın adı Allah’tan emin olmak ise, Allah’tan emin olan insanların bir 
birbirlerinden de emin olması gerekiyor. Mümin, müminin elinden ve dilinden emin olduğu kimsedir; bu 
özellikleri ile birbirleriyle kardeş olmayı becerebilirler.
Kardeşliği yıpratan zaaflarından birisi olan öfkeyi konuştuk “insanın Halleri” programında.
“Öfke gelir göz karartır, öfke gider yüz kızartır.” Mahcubiyetini yaşamamak için Allah’ın beğendiği Takva sa-
hiplerinin özelliği olan “öfkelerini yutarlar” sözünü önemsememiz gerektiğini konuştuk.
‘Sadakatin’ ne kadar önemli olduğunu da diğer bir programda konuştuk. Rabbine sadık olanın işine, eşine de 
sadık olacağını en önemlisi kendine sadık olan insanın, kendi eliyle kendisini tehlikeye atmayacağını belirttik.
‘Şefkat, merhamet’ insana yakışır. Merhamet yanlış yerde harekete geçerse maraz da getirebilir. Merhamet 
etmeyene merhamet edilmez. 
Hülasa “İnsanın Halleri” programını Mavera TV’de izlemeye devam ederseniz daha konuşacak hallerimiz ve 
konuşacak şeylerimiz var.

İnsanın Halleri
Fatma Gülşen Koçak

Moderatör
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İngiltere’nin Ukrayna savaşındaki rolü görüldüğü üzere ciddi manada ön plandadır. 
İngilizler uzun bir vakitten sonra doğrudan doğruya bir hadisenin içindeler. Bu gayet 
dikkat çekici. Bu Rusya-Ukrayna savaşının önemini bir kez daha vurguluyor. Bazı 

kişiler 3. Dünya Savaşı’nı da konuşuyorlar. Benim kanaatim kısa vadede çık-
mayacağıdır. Hatta orta vadede çıkmasını da zor görüyorum ama bu konunun 
konuşulması bile meselenin ciddiyetini gösteriyor. 

Biz Afrika’nın her zaman yanındaydık ve olmaya da çalıştık. Oradan gelen insan-
ları kendimizden kabul ettik. Aramızda Afrikalı insanlar vardı. Afrikalı sanatçılar 
vardı. Onları Batı da olduğu gibi farklı bir zeminde görmedik. İçimizden kişiler 

olarak gördük. Bu yüzden Afrika her zaman bizimleydi ve bizimle de birlikte 
olmaya devam edecektir. 

Günümüz gençliğinde büyük sıkıntılar mevcuttur. Bir anlam arayışı, anlamsızlık 
var. Genç bugün bir boşluk içerisinde. Onu görüyorum ben. Dünyaya niçin gel-
di? Nasıl yaşayacak? Bu konularda büyük bir boşluk var. İnsanlar günümüzde 

sadece medya aracılığıyla olsun okullarda olsun materyalist ve pozitivist bir 
eğilimle yetiştiriliyor. Böyle olunca büyük boşluk içerisine giriyor. Sadece günü 
kurtarmak ve iş sahibi olmak ve hayata devam etmek şeklinde oluyor. 

İz bırakan şahsiyetler programımızda Malcolm X’i Turan Kışlakçı’dan dinledik. 
Malcolm’ün daha çok küçükken Amerika’daki ırkçılığa bizzat şahit olduğunu akta-
ran Kışlakçı, Malcolm’ün bu zor şartlara rağmen hayat mücadelesine daima devam 

ettiğini ancak Amerikan Irkçılığı nedeniyle bu mücadelesini tamamen olum-
suz şartlar altında ve bir suçlu olarak verdiğini söyledi. Malcolm’ün 21 Şubat 
1965’te bir konferans sırasında şehit edildiğini aktardı.

Çok kritik bir eşikteyiz. Eğitimde, medyada ve kültürde büyük bir kuşatma ile kar-
şı karşıyayız. Üçünde de işgal altında ülke. Yani beynimizi koruyamıyoruz, zihin 
inşa edemiyoruz. Sanat geleneğimiz ve duyarlıklarımız yok edildi. Öyle ki, cami 

bile yapamıyoruz artık: Berbat arabesk camiler yapıyor Sinan gibi bir dehayı 
yetiştirmiş bir medeniyetin zavallı çocukları!
Müziğimiz aşağılandı, yok olmanın eşiğine sürüklendi.

Atıf Hoca, sorumlu, atılımcı ve toplumsal ihtiyaçlara duyarlı bir münevverdi. Ar-
kadaşlarıyla birlikte “müderrislerin haklarını korumak ve onların hayat stan-
dartlarını yükseltmek“ amacıyla Cemiyet-i Müderrisin’i kurar. Huzur derslerine 

“muhatap” olarak iştirak eder. Burada kendisine de ihsan verilmek istendiğin-
de, Padişah Mehmet Vahdettin’e “Kulunuzu ihsan almaya alıştırmamanızı rica 
ederim efendim!” diyerek az rastlanır bir fazilet örneği gösterir.

Celal Tahir

İbrahim Tığlı

Prof. Dr. Sefa Saygılı

Turan Kışlakçı

Yusuf Kaplan

Dr. Mehmet Sılay
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Kahve Altı Sohbetleri Kur’an’da Ekonomi

Maruf Vakfı ve Mavera Eğitim ve Sağlık Vakfı iş 
birliği ile yürütülen İslam Ekonomisi Seminer 
Serisinde Maruf Vakfı İslam Ekonomisi Enstitü-
sü Başkanı Sayın Sıtkı Abdullahoğlu’nu 4 hafta 
boyunca Mavera TV’de dinledik. Kur’an’daki 
Ekonomik Yaklaşımlar üst başlığı ile gerçekle-
şen online seminerlerde Kur’an’da Ekonomi ile 
ilgili Temel Paradigmalar, Kur’an’da Ekonomi ve 
İnsan, Kur’an’da Ekonomi ve Ahlak, Kur’an’da 
Dağılım/Paylaşım Yaklaşımları gibi 4 temel ko-
nu işlendi. 

1. Kur’an’da Temel Ekonomik Paradigmalar

• Evren ve içindekiler birer yaratıktır. Onları bir 
Yaratan vardır.

• Yaratan yarattıklarıyla ilgili olarak nimetler 
yaratmış ve bu nimetin dağılımı ile ilgili olarak 
bazı düzenler koymuştur.

İnsan Ekonomisi Seminerleri
Sıtkı Abdullah Oğlu

Moderatör

Kur’an’da Ekonomi
ve İnsan

Kur’an’da Ekonomi
ve Ahlak

 Kur’an’da Ekonomi
 İle İlgili Temel

Kur’an’da Dağılım-
Paylaşım Yaklaşımları

• Evren nimetlerle doludur, her canlıya her za-
man yetecek kadar nimet vardır.

• Nimetlerin canlılara ulaşmasına, nimetlerin 
canlılar tarafından kontrol ve tasarruf edilme 
noktasında yetkilendirilmesine rızık paradigma-
sı olarak bakıyoruz.

• Evren ve içindekiler birer yaratıktır. Onları bir 
Yaratan vardır.

• Yaratan yarattıklarıyla ilgili olarak nimetler 
yaratmış ve bu nimetin dağılımı ile ilgili olarak 
bazı düzenler koymuştur.

• Evren nimetlerle doludur, her canlıya her za-
man yetecek kadar nimet vardır.

• Nimetlerin canlılara ulaşmasına, nimetlerin 



Ü
Ç

 A
Y

L
IK

 F
A

A
L

İY
E

T
 B

Ü
L
T

E
N

İ

Ü
Ç

 A
Y

L
IK

 F
A

A
L

İY
E

T
 B

Ü
L
T

E
N

İ

E
Ğ

İT
İM

 V
E

 S
A

Ğ
L

IK
 V

A
K

F
I

M
A

V
E

R
A

E
Ğ

İT
İM

 V
E

 S
A

Ğ
L

IK
 V

A
K

F
I

M
A

V
E

R
A

24 25K u r ’ a n ’ d a  E k o n o m i K u r ’ a n ’ d a  E k o n o m i

canlılar tarafından kontrol ve tasarruf edilme 
noktasında yetkilendirilmesine rızık paradigma-
sı olarak bakıyoruz.

2. Kur’an’da gelir ve servet dağılım düzenleri

• Bu konuda iki dağılım mekanizması olduğunu 
görüyoruz: Onlardan birincisi, Asıl dağılım, di-
ğeri ise ikincil dağılımdır. Buna yeniden dağılım 
diyoruz.

• Verili şartlar asıl dağılımla ilgilidir. Canlının 
hiç dahli olmadığı nimetlere sahip olması alanı-
dır. Bunlar yüksek seviyeli de olabilir, düşük se-
viyeli de olabilir. Miras, şartları belli bir beldede 
doğmak vs.vs.

• Şartlar hiç bir zaman eşit değildir. Dağılım da 
eşit değildir. Ancak bir imtihan serüvenine so-
kulan insan, yeniden dağılımı yapma noktasında 
sorumlu kılınmış ve olabildiğince eşitliğe gayret 
etmesi kendisinden istenmiş ve beklenmiştir.

• Gelir ve servetin dağılımı merkezden çevreye 
doğru yayılmalı ve en ücra noktaya ulaştırılma-
lıdır. Her insan bir merkezdir. Ve her birinin bir 
çevresi vardır.

• İslam toplumunun var olduğu (İslam ekono-
mi anlayışının hakim olduğu) bir yerde, unutul-
muş, mağduriyete mahkum olmuş, maduniyete 
mecbur kalmış kimse olamaz.
3. Kur’an’da mülk-servet telakkileri

• Mülk Allah’ındır. Onu dilediğine/dileyene di-
lediği kadar verir, dilediğinden dilediğince geri 
alır.

• Malı veren onu dağıtmayı murat etmektedir. 
Nasıl dağıtılacağını yine kendisi ifade etmek-
tedir. Ancak anlaşılan o ki, o beldede mahrum 
canlı kalmayacak şekilde dağıtım esastır. Dağı-
tan da kendini
 mahrumiyete bırakmamalıdır.

• İnsanın malı kendisinin kazandığına ilişkin id-
diası gülünçtür. İnsan, çalışmak ve işin hakkını 
vermekle yükümlüdür. Ondan sonuç yaratmak 

Allah’ın işidir. Çalışmadan beklemek de anlam-
sız bir yorumdur.

• Malın zenginler arasında dönüp dolaşan bir 
devlete dönüşmesi alsa kabul edilemez. Dağılım 
yapılmak zorunluluğu vardır.

• Tasarruf ile Kenz arasında bir nüans vardır. 
Onu iyi tayin etmek gerekir. Tasarruf serbest, 
kenz yasaktır.

• Gayr-i meşru yoldan kazanç kabul edilemez.

• Mal ile kurulan duygusal ilişki sınırlandırıl-
mak zorundadır. Onunla kurulan ilişkiye aşkın 
bir anlam yüklemek ve ona göre, kazanmak, 
muhafaza etmek ve harcamak gerekir.

• Malı verenin rızasını kazanma düşüncesi har-
camanın en temel doğruluk eksenidir.

• Miras gibi konular dahi dağıtım esaslıdır.

4. Kur’an’da biriktirme, harcama konularına 
yaklaşımlar

• Biriktirip harcamayanlar zemmedilir.

• Ele geçen varlıkların dağıtılması için mütema-
diyen talimatlar vardır.
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Celal Tahir

İbrahim Tığlı

Prof. Dr. Sefa Saygılı

Turan Kışlakçı

Yusuf Kaplan

Dr. Mehmet Sılay
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Yeryüzünün İyilik Hareketlerİ & Şahsiyet Sosyolojisi

Uluslararası Genç Derneği, varoluşunu anlamlandırmak ve dünyanın gidişatına 
olumlu katkıda bulunmak isteyen gençler tarafından kurulmuş derneğimiz, sa-
dece adı değil yüreği genç herkese yönelik her türlü eğitim, gelişim ve değişim 

şartlarını oluşturmayı amaçlayan ve bu çerçevede gelişim ve sosyal sorumluluk 
projeleri düzenleyen bir gönüllüler hareketidir.

Yetişkinler ve yaşlıların gençlerle iletişim sorunu binlerce bölümlük cadı masalı 
gibidir. Her devirde “Ah şu gençler!” diye başlayan ve “N’apsak bu gençleri?” 
tarzında biten cümleler kurulur. Hepimizin gençlik tasavvurlarını sahihleştirmek 

için aynaya bakma zorunluluğu var. Teknolojik dönüşümün de etkisiyle dede 
ve nine ile torun arasındaki kuşak farkı anne ve baba ile çocuk arasına hatta 
kardeşler arasına kadar indi. 

Toplumsal iyi oluşun kodları vardır; bireysel, ailesel ve toplumsal diye tanımla-
ya biliriz. Bunlar birbirini etkileyen iyi oluş halleridir. Bunlardan birinde denge 
sağlanamadığında bu iyi oluş halleri birbirinden etkilenir. Ailede iyi oluş halini 

sağlamak için ailedeki bireyleri koşulsuz kabul edin, net ve anlaşılır ifadeler 
kullanın, iletişimi mutlaka aktif tutun, empati kurun. Hepimiz, hayatımızda 
bazen zor zamanlardan geçiyoruz. 

Bizler, dünya üzerindeki her insanın onurlu bir yaşamı hak ettiğine; bunun da ancak 
adalet ve insan haklarının korunmasıyla mümkün olabileceğine inanan ve bu uğurda 
tüm enerjisini harcamaktan çekinmeyen genç hanımlar topluluğuyuz. 

Bizler bu sorumluluğun bilinciyle yola çıkarak, dünyada yaşanan çatışma, kriz ve savaş 
durumlarında dünya kamuoyunun bilgilendirilmesi, çözüm için ortak düşüncenin ge-
liştirilmesi adına multimedya çalışmaları yapıyor ve kamuoyunda farkındalık oluşması-
na yardımcı olmaya çalışıyoruz. 

Yaptığımız çalışmalarla dünyanın farklı coğrafyalarında özellikle çatışma bölge-
lerinde mazlum insanların maruz kaldığı zulümleri ve mağduriyetleri dünyaya 
duyurmak ve savaş bölgelerinde yaşanan ihlalleri dünya kamuoyuna ve ulusla-
rarası hukuk mercilerine ileterek harekete geçirmek başlıca hedefimizdir.

Sanat; İbn-i Sina sanatla ilmi entegre eder. İttifak halinde olmalı der sanat ve ilim. 
Tolstoy ise; sanatın yoluna hizmet etmesi için ulvi, dini ve milli kaygılar olmalıdır, 
topluma hizmet etmelidir der. Bana göre ise insan ruhunun güzeli bulma yolcu-

luğuna bir araçtır. Bu zamandaki en büyük sorunumuz hayret edemiyoruz, hayret ede-
mediğimiz için ve dehşete düşüyoruz. Sanat ruhu şekillendirir, sanata olan teveccüh Al-
lah’adır. Hız ortamında zarafet olmaz. Zarafeti yakalayabilmek için dinginleşip durmak, 
yavaşlamak gerekir. Sanat bizi iyileştirir mi? Sanat bizi hasta olmaktan alıkoyar. 
Güzel şeylerle meşgul olmak ruhu onarır, zihni toparlar. Yaraya merhem gibi 
bir etki yapıyor. Sanat; istikrarlı olmayı, sabretmeyi, güzele talip olmayı ve bir 
meşguliyeti içinde barındırır. 

Ender Ekim

Erol Erdoğan

Fatma Kılavuz

Feyza Nur Başkaya

Nesrin Çaylı

xxx

xxx

xxx

xxxx

xxx

Uluslararası Genç Derneği

Gençlerle Farklılaşma, Çatışma ve Anlama

Toplumsal İyi Oluş ve Maneviyat

Human Movie Team

Toplumda Sanat ve Zarafet İlişkisi

xxx

xxx

xxx

xxx

xxx

Mutlu Aile Mutlu Çocuk Derneği, toplumun temel taşı olan ailenin kutsiyetini 
ve devamlılığını vazgeçilmez kabul eder. Aile kurumunu dini ve milli değerlere 
bağlı kalarak, olumsuz etkilerden korumak ve uzak tutmak için ailenin temeli 

olan anne ve babanın eğitimine bilinçlenmesine katkıda bulunmayı önceler. Bu suretle 
çocuklarının ve toplumun, onları birer örnek insan olarak göreceği bir aile yapısının 
kurulmasını benimser. Vizyon: Aile kurumunu geleceğimizin teminatı olarak 
gören Mutlu Aile Mutlu Çocuk Derneği; ailenin mevcudiyetini ve devamlılığını 
esas almak suretiyle, bu kurumun tüm fertleri olan anne, baba, çocuklar, büyü-
kanne ve büyük babaların mutluluğunu ve huzurunu öncelemektedir.

Allah, Kuran’da kıssalar üzerinden bize bir yol haritası çiziyor, çünkü insan tek 
başına bir şeyler öğrenmesi zor. İnsan her şeyi önce taklit yoluyla öğreniyor. Her 
şeyi yaşayacak vaktimiz olmadığı için Rabbimiz bize başka kavimlerin, başka 

toplulukların yaşantılarından örnekler sunarak bize bir yöntem öğretiyor. Bizim kişi-
liğimizi nasıl inşa edeceğimizin ipuçlarını sunuyor. Nasıl dua edeceğimizi, nasıl tövbe 
edeceğimizi, nasıl insanlar arasında bir hukuk geliştireceğimizi, nasıl sabredeceğimizi 
kısacası hayatta yol alırken karşılaşabileceğimiz sıkıntılı hallerde nasıl bir çö-
züm ve pratik geliştireceğimizi kıssalarla bizim anlayabileceğimiz bir şekilde 
bize iletir.

Bendenizin YouTube’daki asıl amacı ne biliyor musunuz?
Küfür Argo kullanmadan, Popüler Trend içerik yapmadan, Para Harcamadan, Seviyesiz 
Saçma hareketler göstermeden, Sahte kapaklar hazırlamadan, Yalan başlıklar yazma-
dan, Duyguları sömürmeden, İçerik üretme kültürü oluşturmak Çocuk üzerine 
içerik üretenlerde şuna dikkat edelim. “Konuştuğuna değil, yaptığına bakmak” 
Afilli yazılara, şekilli tasarımlara, takipçi sayılarına aldanmayalım. 

Mirasımız Derneği, Kudüs,Mescid-i Aksâ ve Osmanlı Devleti’nin bölgeye vakfettiği ta-
rihi ve kültürel mirası korumak ve bu mirasın önemi konusunda halkımızı bilinçlendir-
mek amacıyla 2008 yılında kurulmuştur.

Mirasımız Derneği olarak Kudüs ve civarında bulunan Osmanlı dönemine ait tarihi 
cami,mescit,ev,imarethane,çeşme,çarşı ve daha birçok yapı ile birlikte ilk kıblemiz mü-
barek Mescid-i Aksâ’nın bakım ve onarım çalışmaları, yoksul Kudüslü Müslümanların 
desteklenmesi ve Türkiye’de Kudüs bilincinin arttırılmasına yönelik projeleri hayata 
geçiriyoruz...

1917 yılı İngilizlerin Kudüs’ü ele geçirmesiyle birlikte, 400 yıllık bir tarihin yok edilme-
ye başlanmasının tarihidir. Atalarımızın 400 yıllık çabaları neticesinde insanlık 
tarihine ve medeniyete armağan ettikleri muazzam kazanımların yok edilme-
sini ve bölgenin kutsallığını altüst etmeye yönelik faaliyetleri önlemek zorun-
dayız.

Orhan Çokça

Semine Demirci

Sertaç Abi

Suna Durmaz

xxx

xxx

xxxx

xxx

Mutlu Aile Mutlu Çocuk Derneği

Kıssalarla Kimlik İnşası

Sosyal Medyada İçerik Oluşturma Kültürü

Mirasımız Derneği

xxx

xxx

xxx

xxx
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Enagram; insanın mizaç yapısını bilerek hareket etmesi ve çevresindekilere öyle 
davranmasıdır. Genellemelerden ve kalıplardan uzak durmak temel ilkedir. Hepi-
miz dünyaya bir mizaç çekirdeğiyle dünyaya geldik bunu ne kadar anlayabilirsek 

kendimizi, çocuklarımızı ve çevremizi o kadar anlar ve iletişimimizi bu yönde yapılan-
dırırız.  Fıtri ve mizaç temelli ebeveyn olmak gerekir. Kalıplardan, genellemelerden uzak 
durmak lazım. Peygamber efendimiz herkesin mizacına, ihtiyacına ve fıtratına uygun 
tavsiyeler verir; telkinlerini bu yönde şekillendirirdi. Herkese aynı tavsiye ve uyarılarda 
bulunmazdı. Rağmen ahlakıyla ahlaklanmak lazım; kendini yeterince tanımayan aşırı-
lıklara kaçmış insanlara karşı samimi bir tutum sergileyerek, her şeye rağmen bir diya-
log kurmak. Sana gelmemesine rağmen gitmek, aşırılıklarına rağmen diyalog kurmak, 
kötülüğüne rağmen iyi davranmak. Hz. Yusuf’un kardeşlerine dediği gibi şey-
tan nefsinizin isteklerini, kötülüklerini size güzel gösterdi deyip buna rağmen 
onları bağışlaması .Önce kendi mizacımızı tanıyıp, sonra insanların mizaçları-
na, karakterine göre davranmak gerekir.

İHH İnsani Yardım Vakfı; bölge, din, dil, ırk ve mezhep ayrımı yapmaksızın dün-
yanın herhangi bir yerinde sıkıntıya düşmüş, felakete uğramış, zulüm görmüş, aç 
ve açıkta kalmış; savaş, tabii afet gibi sebeplerle mağdur olmuş, yaralanmış, sakat 

kalmış; evsiz, yurtsuz, tüm insanlara insani yardım ulaştırmak ve bu insanların temel 
hak ve hürriyetlerinin ihlal edilmesini önlemek üzere 1992 yılından bu yana 
çalışmaktadır. Gönüllü faaliyetlerle başlayan ve 1995 yılında kurumsallaşan bu 
çalışmalar kısa sürede 123 ülkeye yayılmış ve Türkiye’den tüm dünyaya ulaşan 
bir hayır köprüsü olmuştur.

Beyni ne kadar iyi anlatsak onu geliştirmek ve sınır koymak, nefis terbiyesi o ka-
dar kolay olur. Haz ve hız çağında kendimize sınırlar koyabilmek için beynimizi 
tanımak lazım. Beyni okumalar, şiirler ezberleyerek, hafızlık yaparak bulmaca 

çözerek, yeni düşünce ortamlarında aktivasyonunu arttırdıkça kapasitesini geliştirir, 
kullanmadıkça beynin işleyişini sınırlarız. Beyin kullanılmayınca tasarruf yöntemine ge-
çerek nöronlar arasındaki iletişim bağını sınırlar veya koparır. Allah bize çok güzel bir 
sistem kurmuş. Beyinle ilgili işin sırrı nöronlar arasındaki bağlantılar ne kadar güçlüyse 
o kadar beyin gelişir, bu bağlantılar ne kadar zayıfsa o kadar beyinsel aktivite, kontrol 
ve düşünce azalır. Nefis terbiyesi için kendimizi iyi tanıyıp nöronlar arasında uyarıları 
arttırıp, irademizi güçlendirmemiz gerekiyor. Kendimize olumlu anlamda sınır koya-
bilirsek, yapmamamız gerekenleri kontrol gücümüz artarsa o kadar nefsi isteklerimizi 
şekillendirmiş ve sınır koyan bir birey oluruz. Beyin Allah’ın yaratmış olduğu çok güzel 
bir sistemdir. İşleyişini anladıkça kendimizi tanımamız ve zihinsel dünyamızı kontrol 
edip geliştirmemiz o kadar kolay olur.0-6 yaş arasında tekrarla güçlendirilen 
beyin artık bu davranışları meleke haline dönüştürüyor ve sonraki yaşamında 
bir olaylar karşılaştığında beyin o meleke haline gelmiş davranış ve düşünce 
şeklini aktive ediyor.

İsmail Acarkan

 Sevil Civelek

30.03.2022

xxx

Kendimizi Keşfetmek ve Çevremizdekilerini Anlamak

İHH (İnsani Yardım Derneği)

Beyin, Haz ve Nefis Terbiyesi 

xxx

12.01.2022

19.01.2022

Müzeyyen Taşçı
İHH Kadın Kolları Başkanı
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Bi Dünya Haber

Lale Süzer, İtalyan bayrağındaki yeşil renginin ülkedeki yeşil alanların bolluğuna 
beyaz rengin ise Alplere işaret ettiğini söylerken Abdulmetin Yalçın etrafı deniz-
lerle çevrili bir ülke olmasına ragmen deniz ürünleri yerine unlu mamüllerin tü-

ketilen ürünler arasında ilk sırada olduğunu belirtti. Tolga Erdoğan ise ülkede 
çok farklı burs imkanlarının olduğunu söyledi ve gençleri bu imkanlarla ilgili 
başvuru yapmaya teşvik etti.

Prof.Dr. Tolga Erdoğan
Abdulmetin Yalçın

Lale Süzer

İtalya’da Yaşam

3.02.2022

10.02.2022

Hollanda’da 300’e yakın Türklere ait cami olduğunu belirten Yıldız, “Farklı mil-
letere ait camilere ek olarak mühtedilerin kendi yaptırmış oldu camiler de var” 
dedi. 150 kişiden fazla kişinin hidayetine vesile olan Yıldız, “İslam’a 

sonradan giren insanlardan öğrenmemiz gereken çok şey var. Onların samimi-
yeti ve azmi konusunda hayran olmamak mümkün değil” diyerek ihtida süreç-
lerine dair tecrübelerini aktardı.

Bünyamin Yıldız
xx

Hollanda’da Yaşam

20.01.2022

Bi Dünya Haber programına konuk olan Lørenskog Türk Kültür Derneği Başkanı 
Harun Şahin ile Norveç’te Yaşam’I konuştuk. Norveç’teki derneklerin aktif faali-
yetler yaptığını belirten Şahin “hafta sonları yıl boyu eğitimlerimiz olmakta.  Bu 

vesileyle hem dini hem de milli değerlerimizi öğrenebiliyorlar” dedi.Norveç’te toplam-
da 20 bine yakın Türk yaşadığını belirten Şahin, “Birinci ve ikinci nesil genelde 
ağır işlerde çalışmış. Ancak üçüncü ve dördüncü nesil burada eğitim aldığı için 
hemen her iş kolunda bulunuyor” diyerek Müslümanların kamudaki görünür-
lüğünün arttığını dile getirdi.

Harun Şahin
xx

Norveç’te Yaşam

27.01.2022

Güvenilir helal gıda bulabilmek noktasında ülkedeki imkanların çok iyi olmadığını ifa-
de eden Elik, “Buraya gelen vatandaşlarımız başta yeme içme olmak üzere birçok ko-
nuda zorluk yaşıyorlar” dedi. Şehir merkezinde yapılan yeni apartmanlarda evlerin çok 
küçük olduğunu belirten Elik, “ burada insanlar evlenmek istemiyorlar, hatta 
birbirine idare eder tarzda geçici evliliklerin yapılıyor.” diyerek son yıllarda aile 
kurumunun Güney Kore’de epey zayıfladığını ve bireyselleşmenin arttığını dile 

Doç. Dr. Süleyman Elik
xx

Güney Kore’de Yaşam

6.01.2022

Burkina Faso’daki müslümanların ibadetlerine çok önem verdiğini dile getiren 
Akın, “Burada toplamda 6 vakit ezan okunur. İnsanlar teheccüd namazını da 
düzenli bir şekilde kılmaya gayret ediyorlar” dedi.Ülkedeki aile kavramının çok 

farklı olduğunu belirten Akın, “ Burada hristiyanlara daha çok tek eşlidir, müs-
lümanlarda dörde kadar bu sayı çıkabilir ama putperestlerde hiçbir sınır yok. 
Çok çok ilginç rakamlarla karşılaşabilirsiniz” diyerek tecrübelerini aktardı.Haşim Akın

xx

Burkina Faso’da Yaşam

Bi Dünya Haber programına konuk olan Fransa Din Hizmetleri Müşaviri Bayram 
Demirtaş ve Science Po Üniversitesi Öğrencisi Gülsevim Yılmaz ile Fransa’da Ya-
şam’ı konuştuk. Her ülke için diasporadaki vatandaşların büyük önem arz ettiğini 

söyleyen Demirtaş, “Göçmenler gittikleri ülkede ilk başta kötü karşılansa da bir 
süre sonra aslında o topluma dinamizm kazandırdığı fark edilir ve orayı zengin-
leştiren birçok unsuru beraberinde getirir” dedi. 

Bayram Demirtaş
Gülsevim Yılmaz

Fransa’da Yaşam

13.01.2022

Bi Dünya Haber programına konuk olan Sabahattin Zaim Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Dr.Mazhar İslam ile Bangladeş’te Yaşam’ı konuştuk. Bangladeşin coğrafi 
yapısının birçok ülkeden farklı olduğunu ifade eden İslam, “Bangladeşin etrafın-

da 210 civarı nehir var. Güney tarafında ise Bengal körfezi var. Bunların hepsinde çok 
değişik deniz ürünleri bulunmaktadır.” dedi. Günümüzdeki kapitalist sistemin etkile-
rini Bangladeş’te yakından görülebileceğini söyleyen İslam, “ Burjuva sınıfının karını 
maksimize etmek için ucuz işçilere ihtiyaç duyduğunu biliyoruz. Bangladeş bu 
anlamda insanlar için maalesef ucuz işçi mekanı olarak görülebiliyor” diyerek 
düşüncelerini dile getirdi.

Bi Dünya Haber programına konuk olan DİTİB Genel Sekreteri Abdurrahman Ata-
soy ile Almanya’da Yaşam‘ı konuştuk. Almanya’da göç ve müslümanlar konusuna 
detaylıca değinen Atasoy, “ 1965 yılında buradaki müslümanların Köln’deki bir 

kilisede bayram namazı kılmışlığı bile var” dedi. Günümüzde ise 50 yılı aşkın süre-
dir orada bulunan Türklerin çok iyi bir kurumsallaşmaya sahip olduğunu dile getiren 
Atasoy, “ Bugün sadece DİTİB çatısı altında 900 civarı camiden söz edebiliriz. 
Diğerlerini de katarsak bu sayı oldukça büyüyor.” diyerek düşüncelerini dile 
getirdi.

Bi Dünya Haber programına konuk olan  TİKA Libya Koordinatörü Gıyaseddin 
Karatepe ile Libya’da Yaşam’ı konuştuk. Libya isminin etimolojisi ile cümlelerine 
başlayan Karatepe “ İslam öncesi bu bölgede yaşayan ve  Libi adıyla maruf gayri 

müslim bir kabilenin ismine izafeten İtalyanlar tarafından verilen bir isim olduğunu” 
söyledi. Kendisi ayrıca bizlerin de bildiği “Fizana’a kadar yolun var” deyiminin 
“Güney Sahra bölgesindeki Fizan olduğunu ve uzak nokta olduğu için sürgün 
yeri olarak bilindiğini” dile getirdi.

Dr. Mazhar İslam

Abdurrahman Atasoy

Gıyaseddin Karatepe

xx

xx

xx

Bangladeş’te Yaşam

Almanya’da Yaşam

Libya’da Yaşam

20.01.2022

10.03.2022

17.03.2022

Javed Ansari
xx

Bi Dünya Haber programına konuk olan sosyolog ve flantropist Ahmet Kemal 
Öncü, tarihçi ve flantropist Gülbahar Öncü ile Mauritius’ta Yaşam‘ı konuştuk. 
Afrika’daki müslümanların çoğunun Şafi,Maliki veya Hanbeli olduğunu belirten 

Ahmet Kemal bey, “Mauritius müslümanları ise kıtadaki diğer müslümanların aksine 
Hanefi mezhebine mensuptur. Bunun sebebi de atalarının Hindistan’dan gelmiş ol-
malarıdır dedi. Gülbahar hanım, “Osmanlı ile ilişki 100 yıl önce sona erse bile 
insanlar Türkiye ismini duyunca gözleri doluyor, heyecan ve sevinç duyuyorlar” 
diyerek insanların Türkiye’ye bakışını anlattı. 

Ahmet Kemal Öncü
Gülbahar Öncü

Mauritius’ta Yaşam

17.02.2022

Bi Dünya Haber programına konuk olan Javed Ensari ile Nepal’de Yaşam‘ı konuş-
tuk. Dünyanın en yüksek 10  dağından 8 tanesinin Nepal sınırları içerisinde bu-
lunduğunu ifade eden Ansari, “Burada mitler ve efsaneler çok yaygındır. Nere-

deyse her dağın bir hikayesi vardır” dedi. Nepal’in yaklaşık 150 bin kilometrekarelik 
bir yüzölçümüne sahip olduğunu söyleyen Ansari, “ Böyle bir yüzölçümüne 
ragmen ülkede çok sayıda farklı dinden ve etnik kökenden insan yaşamaktadır” 
diyerek ülkenin demografik ve coğrafi yapısına dair bilgi verdi.

Nepal’de Yaşam

24.02.2022
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Bilal Yıldız

Hüseyin Gündoğar

xx

xx

Bi Dünya Haber programına konuk olan Danimarka Din Hizmetleri Müşaviri Hü-
seyin Gündoğar ile Danimarka’da Yaşam’ı konuştuk.  Gündoğar “ ilk Müslüman 
varlığının erken dönemlerde ticari ilişkilerin olduğunu bilinse de bilinen tarihin 

1960’lı yıllarda Ahmediye grubunun buralara gelmesiyle” başladığını ifade etti. “Da-
nimarka’da gemicilik sektörünün çok gelişmiş olduğunu” söyleyen Gündoğar “buraya 
gelen ilk Türklerin ise daha çok tersanelerde kaynakçı olarak iş bulduğunu” 
dile getirdi. “Müslüman nüfusun çoğunluğunun Şelent (Sjælland) Adasın’da 
yaşadığını” da sözlerine ilave etti.

Danimarka’da Yaşam

24.03.2022

Bi Dünya Haber programına konuk olan  İsviçre Türk Diyanet Vakfı Yönetim Kuru-
lu Başkanı Bilal Yıldız ile İsviçre’de Yaşam’ı konuştuk. İhtidaların yaşandığını dile 
getiren Yıldız “ genellikle evlilik yoluyla olduğunu ikinci olarak arkadaş çevresiyle 

az da olsa okuyarak diğer dinlerle kıyaslayarak bilinçli olarak ihtida edildiğini” söyledi.  
“İsviçre Türk Diyanet Vakfı olarak ise her sene düzenli olarak iftar programlarını ger-
çekleştirdiklerini ve ellerinden geldikçe de ihtiyaç sahiplerine iftar paketleri dağıtıldığı-
nı” ifade etti. “İsviçre halkının iş ahlakı olarak gerçekten çok takdir edilecek ve 
örnek olacak bir tavır sergilediklerini” söyleyen Yıldız, “disiplin sahibi bireyler 
olduklarını ve güne çok erken başladıklarını” bizlere aktardı.

İsviçre’de Yaşam 

31.03.2022

Karavan Akademi
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26 Şubat’ta başlayan drama atölyemiz tam 4 hafta sürdü. İlk haftada oy-
nadığımız bol renkli tanışma oyunlarının ardından dersimizin teması olan 
kişiler arasındaki farklılıklar ve beceriler konusunda kurgusal bir bağlam 

içinde doğaçlama çalışmaları yaptık. İkinci haftada ise hem gruba hem 
eğitmene alışmış olan çocuklarla iyilik ve kötü kavramları üzerine kur-
gusal bir bağlam oluşturduk. 

Öğrencilerimizin en sevdiği ve yoğun talep gösterdiği atölyelerden olan 
ebru atölyemiz 4 haftalık müfredatı ile Şubat-Mart ayı boyunca yüz yüze 
olarak gerçekleştirildi. Sabrı öğreten ve insan ruhunu sakinleştiren doğa-

sı ile geleneksel sanatlarımızdan olan ebru atölyemizde, öğrencilerimiz 
her hafta farklı bir teknik öğrendiler. Battal ebru, gelgit ebru, taraklı ebru 
ve bülbülyuvası ebru teknikleri ile çalışmalar gerçekleştirdiler. 

Öğrencilerimize sulu boya, pastel boya, kuru kalem ve karakalem başlıkları 
altında dört farklı resim atölyesi düzenledik. Öğrencilerimizle çizim tek-
niklerinden boyaların kullanımına kadar hem eğlenip hem de öğrenme-

lerini sağlayacak dolu dolu dersler geçirdik. Atölyemizi bir adım ileriye 
taşıyarak çocukların hayallerini daha ön planda tutarak, kendi karakter 
ve masal sayfalarını tasarlayabileceği illüstrasyon konusunu ekledik. 

Öğrencilerimizin uzayı keşfetme serüvenine ortak olduk. Güneş Sistemi, 
Yıldızların Yaşam Basamakları ve Gökadamız Samanyolu hakkında bilgi-
ler aldık. Astronotların uzay istasyonundaki bir gününü nasıl geçirdiğini 

öğrendik ve bir uzay istasyonu tasarladık. Takımyıldızlarını keşfettik ve 
çevrim içi platformlar üzerinden inceledik. Ünlü takımyıldızlarını çeşitli 
materyaller ile modelledik. 

Atölyemizde, her öğrenci yapılan seviye belirleme görüşmesinin ardından 
seviyesine uygun gruplara yerleştirilmektedir. Ses temelli elif ba yöntemi-
ni uyguladığımız eğitimlerimizde, cüz seviyesinden başlayan bir öğrenci-

miz 12 ders sonunda Kur’an-ı Kerim okuyabilecek seviyeye gelmektedir. 
3-7 kişi arası oluşan gruplarımız ile her öğrencinin birebir takibi yapıl-
maktadır. 

6 hafta olarak planlanan mimarlık atölyemiz, mesleki olarak mimarlığı merak 
eden birçok öğrencimizin ilgisini çekti. Her hafta farklı terimlerin ve yapı-
ların işlendiği atölyede, tarihte iz bırakan önemli mimarlara da değinildi. 

Öğrendikleri konuların ardından mimari çizimler ve etkinlikler yapan 
öğrencilerimizin çalışmaları her ders öncesi tek tek eğitmenimiz tara-
fından incelendi. 

Drama Atölyesi

Ebru Atölyesi

İllüstrasyon Resim Atölyesi

Online Astronomi Atölyesi

Online Kur’an-I Kerim Atölyesi

Online Mimarlık Atölyesi

xxx

xxx

xxx

xxx

xxx

xxx

“Bilim Dünyası ve Hayvanlar Âlemine Dair Eğlenceli Etkinlikler Atölyesi” 
başlığı altında; toplam 6 hafta boyunca 6 Tefekkür Dersi ile miniklerimiz-
le buluştuk. Kâinatta var olan ve hayatımızı kolaylaştıran İlahi Sistemler ki 

bunlar -Kaldırma Kuvveti/ Sürtünme Kuvveti/ Maddenin 3 Hali/ Balıkların İl-
ginç Dünyası/ Işığın Kırılması ve Oksijen Tefekkürleri ile hem yeni bil-
giler edindik hem de her ders sonrası yaptığımız deneylerle öğrendikle-
rimizi perçinledik.

Online Tefekkür Atölyesi

xxx

Karavan Akademi’de yarıyıl tatili dolu doluydu. Ebrudan seramik atölyesine, dedektiflikten dün-
yayı kurtarma operasyonuna, dramadan mutfak sanatlarına birçok atölyede öğrencilerimizle 
bir araya geldik. 

Yarıyıl Tatili 2022

xxx
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Mavera Akademi

Adap kuralları sayesinde toplumda saygı ve sevgi içerisinde yaşamayı öğ-
reniriz. Herkes bu kurallara uyduğu zaman aslında hiçbir problem yaşan-
mamış olur toplumlarda. Hem İslam demek, güzel ahlak demek. Yani 

adap kurallarına uygun bir ahlak. Biz de Adap Atölyemizde bu kurallar-
dan, her şeyin adaba uygun olarak yapılması gerektiğinden, adab-ı mua-
şaeret kurallarının neler olduğundan bahsettik. 

Adı üstünde, her şeye başka bir yerden bakmayı öğrendik bu atölyede. Bel-
ki de her gün gördüğümüz ama hiç önemsemeden yanından geçtiğimiz 
birçok şeye başka bir yerden bakınca aslında içinde neler gizlediğini göre-

bileceğimizi öğrendik. Duygularımızı tanıdık mesela, birine güvenmek 
nedir, kime neden güveniriz, peki ya en çok kime güvenmeliyiz vb. gibi 
soruları birlikte cevapladık.

Eğitimci eğitimleri kapsamında Kur’an-ı Kerim öğretiminde alternatif yön-
tem olan “Ses Temelli Elif Bâ Öğretimi” ele alındı. 
Atölyede klasik Elif Ba öğretiminde izlenen yöntemler özet bir şekilde or-

taya konularak yeni bir sistem ve çözüm önerisi olarak Ses Temelli Elif 
Ba tanıtıldı. Klasik Elif Ba lardan ayrıldığı hususlar anlatılarak, Ses Te-
melli Elif Ba’nın özgünlükleri anlatıldı. 

“Bilgisayar nedir? Peki ya buzdolabı? Balta ve çekiç aynı şey mi? Matkap ne 
işe yarar?” Günlük hayatımızda kullandığımız binlerce kelimenin ne anlama 
geldiğini gerçekten biliyor muyuz? Hiç merak ettik mi? Etkileşimli Okuma 

Atölyemizde birbirimize kelimeler sorarak onların ne ifade ettiklerini ce-
vaplar vermeye çalıştık.

Düşünmek sadece yetişkinlerin işi mi? Tabi ki hayır. Hatta çocukların ye-
tişkinlerden çok daha fazla düşündükleri bir gerçek. O halde neden en 
büyük işimizin düşünmek olacağı bir atölyemiz olmasın ki? 

Bu düşünme işini meslek olarak yapan var mıdır acaba? Ne diyorduk 
onlara, filozoflar mı? İşte Felsefe atölyemizde bu filozofların hayatlarını 
öğreniyoruz. 

Çocuklar Tefsir olur da Çocuklarla Hadis olmaz mı hiç? Hem de sevgili Pey-
gamberimiz çocukları bu kadar çok sevip onlara bu kadar değer verirken, 
onun sözlerini kime anlatacaktık, elbette çocuklara!

Her hafta farklı bir hadisini öğrendik güzel Peygamberimizin.

Adap Okulu

Başka Bak

Eğitimci Eğitimi

Etkileşimli Okuma

Felsefe

Hadis

xxx

xxx

xxx

xxx

xxx

xxx
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İlmihal Atölyesi, adı üstünde derler ya tam da öyle bir atölye işte. Halimi-
zin ilmini öğreniyoruz bu atölyede. Müslümanın hali nasıl olur, neler yapar, 
nelerden sorumludur, Müslüman olmak için nelere inanmak gerekir bunları 

öğreniyoruz tek tek. Müslüman namaz kılar mesela. Namaz nasıl kılınır, 
ne zaman kılınır, tek başına mı yoksa cemaatle mi kılınır, neden namaz 
kılarız, bunları öğreniyoruz. 

Buradan Kur’an sesleri yükseliyor! Minik diller kocaman hevesleriyle Kela-
mullahla tanışıyor. Bizler Mavera Akademi’de haftanın her günü tecrübeli 
eğitimci kadromuzla öğrencilerimize Kur’an’ı tanıtıyoruz. Atölyemizde öğ-

rencilerimizle Kur’an seslerini kurallarını sure ve dualarını öğreniyoruz. 
Üstelik yalnızca okumayı değil Kur’an sembollerinin anlamını tilavetin 
inceliklerini ona karşı olan sorumluluklarımızı da fark ediyoruz.

Masal, çocukların hayal dünyasını hareketlendiren, onlara bir şeyler öğ-
reten, eğlendiren yani çocukların en yakın arkadaşıdır. Aynı zamanda 
çocuklarla kurulabilecek en etkili iletişim yoludur.

Ezeli ve ebedi değerleri taşıyan ve görünmezi görünür kılan bir ezgidir. 
Geçmişle geleceği birbirine bağlayan çok güçlü bir köprüdür.

Çok sevdiğim ve çocukların severek öğrenmesini istediğim branşımın Ma-
vera Vakfı sayesinde yurt içi hatta yurt dışı online ama sanki yanıbaşında 
dizdize yüzyüze bir ders. Her hafta küçük matematik kaşifleri ile buluşup 

milli eğitim müfredatına paralel  basit orta ve zor hatta bazen çok zor 
sorularla yüzleşiyor ve çözüm arıyoruz.

Yüce kitabımız Kur’an-ı Kerim bizlere en çok geçmişte yaşayan kavimler-
den ve peygamberlerden bahsediyor. Biz de demek ki onlardan öğrenme-
miz gereken çok şey var diye düşündük ve Peygamberler Tarihi Atölyesi’ni 

düzenledik. İlk insan ve ilk peygamber Hz. Adem ile başladık yolculu-
ğumuza. Hz. Adem’in yaratılışını, meleklerin secdesini, şeytanın kibrini 
ve insanlara olan düşmanlığını konuştuk. Hz. Adem’in tövbesini örnek 

Herkes kendini farklı şekillerde ifade eder. Kimisi konuşur, kimisi yazar, 
kimisi oyun oynar, kimisi susar. Bu atölye kendisini çizerek ifade edenler 
için. Resim atölyemizde her hafta hep birlikte resim çizmekten ve çokça 

muhabbet etmekten başka hiçbir şe yapmıyoruz. Sadece resim ve mu-
habbet! Dahası da var, bunu yaparken aynı zamanda öğreniyoruz. 

İlmihal

Kur’an-ı Kerim

Masal Atölyesi

Matematik

Peygamberler Tarihi

Resim

xxx

xxx

xxx

xxx

xxx

xxx

Anne karnındayken başlıyoruz dünyayı ve içinde barındırdığı sesleri duy-
maya… Duyduklarımız dinlemek zorunda olduklarımız, maruz kaldıkla-
rımız ve bizim dinlemeyi seçtiklerimizin üzerimizde bıraktığı etki sandı-

ğımızdan çok daha büyük. Bu yüzden bize iyi geleni ruhumuzu besleyip 
şifa olacak olanı duymalı onu dinlemeliyiz diyerek çocuklarımızın kulak-
larına ‘bizim müziğimizi’ fısıldıyoruz.

Üç aylar nedir? Gelir ve şenlenir bu üç ayın isminin geçtiği evler. Merve öğ-
retmenle evinize gelir neşeli etkinlikler. Çünkü Merve öğretmen “çocuk” 
en güzel, eğlenerek öğrenir der. Ve işte gelir üç aylar. Sevgili Peygamberi-

mizin hadis-i şerifinden yola çıkarak biz de Recep ayında Allah’ı, Şaban 
ayında Peygamberimizi, Ramazan ayında da okuduğumuzu anlamaya 
niyet ettik.

Siz hiç mısır tanelerinin salavata dönüştüğünü gördünüz mü? Mum veya 
limon suyu kullanarak resim yaptığınızda resminizin görünmez olduğuna 
şahit oldunuz mu? İşte biz yaptığımız atölyelerde aslında her gün gördü-

ğümüz, dokunduğumuz evimizde kullandığımız yiyeceklerin, eşyaların 
bizlere neler anlatmak istediğini keşfetmek için yola çıktık. Bazen sev-
diklerimize hediyeler hazırladık. 

Neden soru sorarız? Soru sormak bize ne kazandırır? Doğru ya da yanlış 
soru var mıdır? Sorular bizim ne işimize yarar? Beyin sinirleri arasında 
ki etkileşimi en çok sağlayan, dolayısıyla IQ yu en çok yükselten aktivite 

olan soru sormanın eğlenceli bir yolunu bulduk desek… Dinlediğimiz 
bir hikayeden, tek cevabı olmayan, bizi farklı sorulara ve farklı fikirlere 
götüren soruları sorabiliyoruz desek…

Çocuklar tefsir olur mu hiç? Çok da güzel olur! Yüce kitabımız Kur’an-ı 
Kerim bütün insanlığa gönderilmiş de çocuklar ayrı tutulmuş değil el-
bette. Tefsir atölyemizde her hafta başka bir ayeti konuştuk çocuklarla. 

Sineklerden bahsettik örneğin. Bu küçücük hayvanların aslında kocaman işler 
başardığını, hatta Allah’ın Kur’an’da onlardan örnekler verdiğini, kendilerini 
çok beğenen insanların bir sineğe bile güç yetiremeyeceğini öğrendik.

Küçücük sinekler konuşulur da heybetli atlardan söz açılmaz mı hiç? Tefsir atöl-
yemizde atlardan da bahsettik, nasıl yaratıldıklarından, insanlar aralarındaki iliş-

kiden, ne kadar güzel olduklarından...

Sonrasında döndük baktık, Rabbimiz bizden nasıl bir kul olmamızı istiyor? Bunun cevabı olsa  olsa Kur’an’da 
olur, haydi orada arayalım dedik. Sorduğumuz, merak ettiğimiz, bilmemiz gereken her şeyin cevabı 
yüce kitabımız Kur’an-ı Kerim’de var, tefsir atölyemizde işte bunu öğrendik.

Ritmi Duyuyor Muyuz? 

Saklı Bilim

Parmaklarımdaki Sanat Ne Diyor

Sorum Var

Tefsir

xxx

xxx

xxx

xxx

xxx
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İslam Düşüncesinin Köşe Taşları: 
Seyyid Kutub, Ali Şeriati ve Cabiri

Yusuf Yavuzyılmaz ile her Çarşamba saat 21.00’de 
gerçekleşen İslam Düşüncesinin Köşe Taşları prog-
ramında her hafta bir düşünür hayatı, eserleri ve 
düşünceleriyle birlikte ele alınıyor.

Seyyid Kutub, Ali Şeriati ve Cabiri İslam dünyasının 
yeniden yapılanma çalışmalarının olduğu bir arayış 
döneminin aydınlarıdır. 

İslam Düşüncesinin Köşe Taşları

Seyyid Kutub, Mevdudi ile birlikte çağdaş İslam dü-
şüncesinin oluşumunda en etkili olan düşünürler-
den biridir. Seyyid Kutub, Mısır, Mevdudi ise Pakis-
tanlıdır. Kuşku yok ki, her iki düşünür de yaşadıkları 
toplumun içinde bulunduğu toplumsal zeminden 
seslenmektedir. Bu yüzden hem toplumdaki İslam 
anlayışı, hem de dünya siyaseti düşünürlerin fikri ya-
pısını derinden etkilemiştir. Kuşku yok ki, Seyyid Ku-
tub, İslam dünyasının bilim, kültür ve askeri yönden 
üstünlüğünü kaybettiği bir dönemde yaşamıştır. Ana 
amacı İslam dünyasının içine düştüğü durumu analiz 
etmek, bu duruma sebep olan etkenleri bulmak ve İs-
lam dünyasının üstün olduğu dönemlerdeki gibi bir 
dünya oluşturmaktır. 

Kutub’a göre dünyadaki bütün sorunların temel ne-
deni, yeryüzünde egemen olan cahili sistemlerdir. 
Çünkü bu sistemler, Allah’ın kurulmasını istediği ve 

adalet temeli üzerine yükselen sisteme aykırıdır.

Kutub’un en temel sorunu, İslami diriliş hareketinin 
başlatmaktır. Yaşadığı ve cahiliye olarak adlandırdığı 
dönemde İslami dirilişin imkanlarını aramaktadır. Bu 
dirilişin ana anmacı, yeryüzünde sürmekte olan ve 
bir zulüm düzeni olan cahiliyeyi ortadan kaldırmak-
tır.

Ali Şeriati, 20 yüzyılda İslam coğrafyasının yetiştir-
diği en önemli İslam aydınlarından biridir. O, Ce-
maleddin Afgani ve Muhammed Abduh’la başlayan 
İslami uyanışın mirasına sahip çıkan ve İslami uya-
nışa entelektüel ve devrimci bir dil kazandıran kişiy-
di.  Bir taraftan geleneksel, donmuş hareketsiz din 
anlayışıyla, diğer yönden Batı modernizminin İslam 
dünyasındaki yansımasıyla mücadele ediyordu. Bu 
anlamda hem gelenekçiler hem de Batıcı aydınlar ta-
rafından hedef seçilmiştir. Hayatı boyunca hem bu 
kesimlerle mücadele etmiş hem de  tevhidi alt ya-
pı olarak kabul eden yeni bir ideolojik söylem oluş-
turmaya çalışmıştır. Şeriati’yi diğer düşünürlerden 
ayıran hem İslam hem de Batı düşünsel birikimini 
iyi bilmesidir. Şeriati’nin tarih felsefesi, Habil-Kabil 
kıssası ve hicret (göç) olgusu çerçevesinde şekillenir. 
“Dine karşı din”de, tarihteki asıl mücadelenin din ile 
dinsizlik arasında değil, dinin kavramsal sistemini 
bozarak ve semantik müdahale ile yeniden yorum-
layarak oluşturulan karşı din arasında olduğunu sa-
vundu. İslam’ı yeniden kurarak bir İslam bilim oluş-
turma çabasına girişti. İslam’ı bir ideolojik söylemle 
yeniden inşa ederek hayata hakim olmasına ve Batı 
emperyalizmi karşısında direniş odağı haline gelme-
sine çabaladı. Şeriati, analizlerinde aydın kavramını 
öne çıkarır ve toplumsal dönüşümdeki sorumluluğu 
aydının omuzlarına yükler. Şeriati’nin temel sorunu, 
Batının insanları sömürdüğü, özünden uzaklaştırdı-
ğı, taklitçi köleler durumuna getirdiği bir dönemde 
ne yapılması gerektiği sorunudur. Öze dönüş arayışı 
kendi kimliğinden uzaklaştırılmış toplumların kişilik 
kazanmasıyla ilgili bir projedir.

Cabiri, İslam Dünyasının çöküş döneminde yaşa-
mıştır. İslam ülkeleri bağımsızlık savaşları vermeye 
başlamışsa da, ekonomik, askeri, bilim ve kültürel 

Arap-İslam Ahlakı 
Aklı Cabiri

Seyyid Kutub
Düşüncesi - 3  
Tasavvuf ve 
Kutub’un Mirası 

Ali Şeriati
Öze Dönüş

yönden Batı karşısında yenilmiştir. Bu durum Cabi-
ri’nin düşünceleri üzerinde derin etkiler bırakmıştır. 
Bunun üzerine Arap-İslam Aklı’nın yeniden yapılan-
dırılması projesine girişir. Çünkü Arap-İslam düşün-
cesinin yeni bir atılım yapması bu projeye bağlıdır. 
“Cabiri projesini iki kısımdan oluşturur. Birincisi, 
projesinin mantığını ortaya koyduğu ‘tarihsel Arap 
Aklı’nı eleştirmek, diğeri de kendisinin önerdiği ‘çağ-
daş Arap Aklı’nın ilkelerini tespit etmektir.

Son dönemlerde İslam dünyasının yetiştirdiği en par-
lak zihinlerden biri olan Cabiri’nin en önemli çalış-
ması, Arap- İslam aklının temelleri ve yapısı üzerine 
yaptığı incelemelerden oluşan dört ciltlik projesidir. 
Her biri derin analizler içeren ve birbirinin devamı 
niteliğinde hacimli çalışmalardan oluşan ve tamamı 
Türkçeye de kazandırılan proje toplam dört kitaptan 
oluşmaktadır. 

1-Arap Aklının Oluşumu
2- Arap Aklının Yapısı
3- Arap Siyasi Aklı
4-Arap Ahlaki Aklı

Cabiri’nin Arap-İslam kültürünün akıl yapısını in-
celemesine karşın, eserlerinde Arap betimlemesiyle 
başlayan isimler vermesi Arap milliyetçiliğini benim-
semesinden dolayı değildir. Eserleri incelendiğinde 
bu gerçek tüm açıklığı ile görülecektir. Nitekim Ca-
biri, eserlerinin Türkçe baskıları için yazdığı önsöz-
de, asıl hedefinin İslam kültürü içinde ‘Arap Aklı’nın 
oluşumuna etki eden dini ve tarihi faktörleri belir-
lemek olduğunu açıklamaktadır. Dolayısıyla Cabiri, 
düşünce sistemimize etki eden faktörleri analiz et-
mek amacındadır.
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Gelin Genç Yuvalara Umut Olalım
Modern dönemle birlikte kapitalizmin hakim 
olduğu dünyada insanlığın yaşamını kolaylaştı-
racak teknolojik gelişmeler hızla artarak devam 
ederken ne yazık ki bu gelişmeler belli kesim ve 
gruplar haricinde dünyanın çoğunluğunu kap-
sayacak toplumların hayatına bir türlü yansıya-
mamakta. Dolayısıyla toplumlar kendi öz değer-
lerinden taviz vererek kapitalizmin kendilerini 
ittiği sisteme ayak uydurmaya mahkum olmak-
tadırlar. İşte tüm dünyada yaşanan bu ahval bir-
çok toplumu özellikle ekonomik açıdan etkiledi-
ği gibi bizim toplumumuzu da etkilemekte. Bu 
olumsuz etkilerin günümüze yansıyan en büyük 
sorunlarından birisi de evlilik. Gençlerimizin, 
evlilik adına en temel ihtiyaçları için faizli ban-
kalardan kredi alarak yüklü miktarda borç altına 
girmek zorunda kalmaları bununla beraber ai-
lelerin ağır istekleri de sürece dahil olduğunda 
evlilik süreci içinden çıkılamayacak bir hale dö-
nüşüyor. 

Tüm bu menfi akıbeti müspet bir hale tebdil 
etmek gayesinde olan bir grup hayırseverin iki 
yıl boyunca yapmış olduğu ar-ge çalışmasının 

Karz-ı Hasen Vakfı

neticesinde genç yuvalara umut olacak bir vakıf 
kuruldu.  “Karz-ı Hasen Vakfı”

Kurulduğu tarihten günümüze kadar geçen bir 
sene boyunca 161 hayırsever 6.282.119₺ ile 
gençlere umut olurken Vakfımız bu süre zarfın-
da evlilik yolundaki 171 çiftimize 8.473.000₺ 
borç vererek yeni kurulacak yuvaların mutlulu-
ğuna ortak oldu.

Siz de sırada bekleyen binlerce gence umut ol-
maya onların  mutluluğuna ortak olmaya ne 
dersiniz?
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